Factura Pequeiio Contribuyente

SILVIA LUCRECIA , PONCIO PEREZ ) NUMERO DE AUTORIZACION:
2A9689F3-DAD1-46B4-3C50-BCESEDECEFFE
Serie: 2A9689F3 Nimero de DTE: 36711 48212

SILVIA LUCRECIA PONCIO PEREZ

Individuates en General. No.,
FODIGUA-029-002-2025.

{ Numero Acceso ‘
NIT Receptor: 7844352 ) Fecha Y hora de emnslan 30 jun-2025 12:12: 25
Nombre Receptor; FONDC DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de certificacion: 05-jun-2025 12:12:25
GUATEMALTECO
e Morieda: GTQ
T
#No' * B/S  Canfidad Descripion ‘P.Unitaiocon  Descuemtos(Q)  ° Omos |  Total(Q) -  Impuestos
. IVA(Q), Desgucntos(Q), , L
1 Servicie 1 Heonorarios por servicios 12,000.00 0.00 0.00¢ 12,000.00
prestados &l Fondo de ‘
Desarrollo Indigena
Guatemalteco -FODIGUA-,
durante el mes de junio 2025 3
segiin contrato de prestacidn '
de servicios Profesionales ]

! ~CANCELADO - . .o . e -
TOTALES: 0.00. . D.QO;: 12,000.00 1
L4
* No genera dmcl:.ﬂ. a crédito fiscal
) Dutiss del ecertificidor ) '
Superintegdencia de Admmstra,cmn'rnbumm NIT: 16693949 / // )

“Contribuyendo por el pais que todos queremos"”




Razén: La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios
Profesionales Individuales en General, recibidos a favor del Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco - -, correspondiente al mes de junio 2025.
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i
FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala 27 de junio 2025

Sefiores

Consejo Directivo Nacional

Fondo de Desarroflo Indigena Guatemalteco g
FODIGUA
?\
Estimados Sefiores:

En el siguienie informe se detallan los aclividades que se realizaron durante el mes de junio
2025 segun los siguientes datos:

e ——

Nombre Completo . - NIT del :
del Contratista: Siivia Ly&raela Poncis Pétez Contratista: 6762347-2
. Plazo del

No. De Contrato: FODIGUA-029-002-2025 Contrato: 02/01/2025 al 31/12/2025

No. De Acuerdo de . i

Aprobacion de AC-0183-2025-029 Periodo del 3 Junlo 2025

oy Informe: i

Coniraio: |
Direccién

Prestacion de Servicios Profesionales Administrativa Direccién de Auditoria

Servicios: Individuales en General donde presta los Interna
servicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONIRATO

1. Apoyo aias diversas unidades y departamentos del FODIGUA en las auditorias de
gestidn adminisirativa y financiera, evaluando los riesgos y suglrlendo esfrategias de
mitigacion,

2. Asesorar profesionalmente en las evaluaciones de auditorias in’remas preliminares.

3. Apoyo profesional en el seguimiento de la planificacion de oudl’roncs programadas
en la Direccidn de Auditoria Interna durante el afio fiscal 2025.

4, Apoyo en la verficacion de documentos de respaido, en los cuales FODIGUA
responde a entidades que solicitan informacion relacionada con auditorias.

5. Apoyo profesional en la solicitud de documentacidén alas distinilds direcciones del
FODIGUA, relacionado con el seguimiento de los hallazgos. :

6. Apoyo en el seguimiento del cumplimiento de auditorias adminisirafivas.

7. Apoyo en la redaccién de informes de auditoria. resumiendo hcllazgos riesgos y
recomendaciones.

8. Apoyo ala Direccién en los procesos de auditoria y monitoreo para garantizar que
las actividades de la institucion se ajusten o las leyes, regufctciOnes y normativas
vigentes.

9. Ofras actividades profesionales que le sean designadas por la Direccién de
Auditoria Intemna. .




ACTIVIDADES REALIZADAS

A} Se brindd asesoria para la determinacion de los riesgos para la auditoria Operativa
al Fideicomiso del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco -FIFODIGUA- por el
periodo comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero
al 30 de abril 2025.

B) Se brindd asesoria a la revision de los requerimientos realizados a la Unidad de la
Mujer y la Unidad de la Juventud, en relacién a la auditoria Operativa al Fideicomiso
del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco -FIFODIGUA- por el periodo
comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024 y del 01 de enero al 30
de abril 2025.

C) Se brindé apoyo a las diferentes Direcciones y Unidades en relacion a las respuestas
recibidas para el proceso de terminacion de las deficiencias realizadas por la
auditoria al Fideicomiso del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco -
FIFODIGUA- por el periodo comprendido del 01 de septiembre al 31 de diciembre
de 2024.

D) Se brindé asesoria para la determinacion de los objetivos generales y especificos
para la auditoria Operativa al Fideicomiso del Fondo de Desarrolle Indigena
Guatemalteco -FIFODIGUA- por el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de
diciembre de 2024 y del 01 de enero al 30 de abril 2025.

E} Se brindd asesoria en la preparacion del cuestionario, parte de los papeles de
trabajo para la auditoria Operativa al Fideicomiso del Fondo de Desarrollo Indigena
Guatemalteco -FIFODIGUA- por el periodo comprendido del 01 de enero al 31 de
diciembre de 2024 y del 01 de enero al 30 de abril 2025.

F) Se brindd asesoria para la determinacion de las funciones en relacion a los puestos
de la Direccidon de Auditoria Interna parte del Manual Organizaciones y Funciones
para la Direccién de Recursos Humanos.

G) Se brindd apoyo para la preparacion y revision de la Nota de Auditoria DAI-NMGP-
08-2025, en relacion a la cuentadancia.

Sin otro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted.

Licda. Silvia Lucrecia Poncio Pérez
Contratista




Factura Pequefio Contribuyente

DORA FLORENCIA, HERNANDEZ GARCIA DE RIVERA | NUMERO DE AUTORIZACION:

 F7116AA1-AAAD-495F-85A2-D98014B542BC

DORA FLORENCIA HERNANDEZ GARCIA Serie: F7116AA1 Niimero de DTE: 2863483231

A ¥ N .+ Numero Acceso:
W I : ;, . i 3 " e e
NIT Receplor: 7844352 Fecha y hora ds emision: 30-jun-2025 12:06:50
Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de certificacién: 03-jun-2025 12:06:50
GUATEMALTECQ
Moneda: GTQ
“MNo B/S :Cantidad’ Dw:r;puon " P.Unitarlocon  Descuentos (Q) Otcos Total (Q) Tmpuesitas
. ~ VA . Descucntos(Q) | '
1 Servicio 1 Honorarios por servicios 12,000.00° 0.00 0.00 ' 12,000.00
prestados af Fondo de i
Desarrollo Indigena ¢
Guatemalteco -FODIGUA-, . i
-durante el mes de junio de '
2025, segn contrato de }
- prestacion de Servicios
Profesicnales Individuales en
General No. FODIGUA-029-
. '003-2025. CANCELADO
o TOTALES: 0.00, 000 . 12,0000
*Nogeneradewochoacréditofiscal o - o .
Datos del centificador )

| Superintendencis de Administracion Tributaria NIT: 16693949

a CINCUENTA CINCL ;
1. 5000 pierclts g 50.00 Ghicentt Y

i
§
!
|

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Razén: La presente factura ampara el
Profesionales Individuales en General,
Desarrollo Indigena Guatemalteco, corresp

Pago de honorarios por Servicios
recibidos a favor del Fondo de
ondiente al mes de junio 2025.

. .
Vo. Bo. Lic. José Dig icio

Direc de Planificacién



FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-

Sefiores

Consejo Directive Nacional
Fondo De Desarrolle Indigena Guatemadlteco

FODIGUA

Estimados Sefiores:

INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala, 27 de junio 2025

En el siguiente informe se detallan las actividades que se redlizaron durante el mes de junio
2025 segun los siguientes datos:

Nombre .
DORA FLORENCIA HERNANDEZ || NIT del i
Completo del GARCIA DE RIVERA Confratista; 12092029
Contratista:
. Plazo del 02/01/2025 al

No. De Contrato: FODIGUA-029-003-2025 Contrato: 31/12/2025

No. De Acuerdo Periodo del

de Aprcbacion AC-0183-2025-02¢% JUNIO 2025
Informe:

de Contrato;
Direccidon

Prestacion de PROFESIONALES INDIVIDUALES Adminisfrativa DIRECCION DE

Servicios:

EN GENERAL

donde presialos
servicios:

PLANIFICACION

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Asesorar profesionalmente en la redaccién de informes cuairimestrales para las
diferentes instituciones como SEGEPLAN, MINFIN, UNIDAD DE INFORMACION PUBLICA

¥y MINTRAB.

2. Asesorar profesionalmente en la bUsqueda de normatividad de las instituciones a
vincular al Clasificador Tematico de Pueblos Indigenas -CTPI-

3. Apoyo profesional en la revisién y actualizacion de la guia conceptual del CTPI.

S o m— e




Apoyo profesional para la preparacion de la documentacién necesaria para las
capacitaciones y reuniones, en el proceso de vinculacidn de Instituciones PUblicas.

Asesorar profesionalmente en la redaccion del Informe Cuairimesiral del
Clasificador Temafico de Pueblos Indigenas. ;

Asesoria profesional en el registro de meias de los Clusificadores de Pueblos
Indigenas, Géneroy Juventud.

Apoyo profesional en la elaboraciéon de informes mensuales con relacidn a
actividades realizadas por el FODIGUA.

Otras actividades profesionales que le sean delegadas.
ACTIVIDADES REALIZADAS.

Apoyée profesionalmente en el mes de junio 2025 en el detalle de metas fisicas
comespondientes al mes de mayo 2025, del Clasificador Temdiico Enfoque de
Genero en el SICOIN del ejercicio fiscal 2025. '

Asesoré profesionalmente en el mes de junio 2025 en el detalle de metas fiicas
camrespondientes al mes de mayo 2025, del Clasificador Temdtfico de Juventud en
el Sistema Informatico de Gestién y Sistema de Contabilidad Infegrado del ejercicio
fiscal 2025. |

Asesoré profesionalmente en el mes de junio 2025 en el detalle de‘,j metas fisicas
comespondientes a mayo 2025, del Clasificador Temdticos de Pueblos indigenas en
el Sistema Informdtico de Gestién y Sistema de Contabliidad Infegrado del gjercicio
fiscal 2025, |

Brindé apoyo profesional para la revisidn del informe denomincdol Memoria de
Labores mensual, corespondiente a mayo 2025 del Fondo de Desarrollo Indligena
Guatemalteco.

Apoyé profestonalmente en atender las reuniones de Ia Secretaria Presidencial de
la Mujer, en el marco de la elaboracion del Protocolo de Prevencién y Atencién de
Casos de Acoso Sexual en al Ambito Laboral.

Apoyeé profesionalmente en la bUsqueda y andlisis de informacién para la revision ¥
actualizacién del Apartado i de la Guia Conceptual de Clasiﬁcodorij.Temdﬁco 01
de Pueblos Indigenas -CTPI- !

Colaboré profesionalmente con el andlisis para la elaboracién del Protocolo de
Prevencidn y Atencién de Casos de Acoso Sexual en al Ambito Laboral del Fondo
de Desarrolio Indigena Guatematteco, conforme a los esténdares y la normativa
pertinenie.




12,

13.

15,

Lcda. Dora

Brindé apoyo profesional a la Direccién de Planificacién, con la elaboracidén de la
Campafia 2025 del Clasificador Temdtico de Pueblos Indigenas, destinada a su
difusién en redes sociales, Ia elaboracion de contenidos estratégicos, la adaptacion
de mensajes para plataformas digitales y la integracién de elementos visuales que
optimizan la accesibilidad y el impacto comunicacional.

Colaboré profesionalmente con la Direccién de Planificacion en atender Ia reunion
y seguimiento, con la Direccién Técnica del Presupuesto del Ministerio de Finanzas
Publicas, sobre Ia "Carga del Médulo de Némina PpR para el Proceso de
Formulacién Presupuestaria para el Ejercicio Fiscal 2026 y Multianual 2026-2030"

. Proporcioné apoyo Profesional para atender la solicitud de la Direccidn Técnica del

Presupuesto del Ministerio de Finanzas Pdblicas, en relacién a la actualizacién de la
redaccién de los productos y subproductos de la Red Programdtica del FODIGUA,
para realizar ajustes de forma, manteniendo intacta la esencia del contenido
original, con el objetivo de facilitar Ia comprension de los productos y subproductos.

. Brindé apoyo profesional para el llenado del Formato Consenso de Red

Programatica y de Produccién para el Ejercicio Fiscal 2026 del Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco con la redaccion actudlizada de los productos y
subproductos, asi como el envio del formulario a la Direccién Técnica del
Presupuesto del MINFIN,

Apoyé profesionalmente a la Direccién de Planificacion, para atender los distintos
requerimientos realizados por la Contraloria General de Cuentas, a través de Ia
Direccién de Auditoria Interna del FODIGUA, en el mes de junio 2025.

Proporcioné apoyo y asesoria profesional durante el mes de mayo 2025 en la
elaboracién y revisién de documentos oficiales emitidos en la Direccién de
Planificacién.

. Brindé asesoria profesional en el andlisis de documentos oficiales recibidos en Ia

Direccién de Planificacion durante el mes de junio 2025.
Colaboré profesionalmente a la Direccidn de Planificacién en la consolidacién y
actualizacién de los archivos de documentos oficiales recibidos y emitidos, en

digital y fisico, de la Direccién de Planificacién durante junic 2025.

Sin ofro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted.

GarciodeRive: 7
Nombre del %isfo




Factura Pequeiio Contribuyente

JUAN CARLOS , LOPEZ GARCIA . R R P .7 [+ "NUMERO DE,AUTORIZACION:
. T . o T OBDEBDDS-F9694529-9233-022F27(:92?2E s
ABOGADO Y NOTAR[Q JUAN CARLOS LOPEZ GARCIA L Sarle: OBDEBODB Numero de DTE: 4184428073 | |
5 | g Numero Accéso: -
NIT Receplor: 7844352 Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 10:41:20 : |
Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de certificacién: 03-un-2025 10:41 20 b
GUATEMALTECO
Moneda: GTQ :
- P Umta:&g)con IVA " ':Descuentos (Q) ; Toml (Q} T lmp';esms'__: i’”' : :
s : : . : ' W -t B RN
] A n e o P R S . et o B [ Wk At
i1 Setvicio 1 'Honomnos por setvicios prestadus 12 0!)0.00 0.00 ' 12,000.00 !
al Fondo de Desarrollo Indigena ¥ g
Guatemalteco -FODIGUA-, ! g !
durante el mes de junio de 2025 X o
: seglin contralo de prestacion de ¥ T
. . Servicios Profesionales t s
. t ¢ :Individuales en General. No. H
3 FODIGUA-029-004-2025, .
';e". -*.-C:ANCWQ'L - . -1
.’f:No genera derocho a crédito fiscal - )
WEer :‘-“ " o - . . Datos del ccmﬁcador o ’} L -

Su'permtendcucm dc Admxmstracton Tributaria NIT: 16693949

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Razén: la presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Profesionales
Individuales en General, recibidos a favor del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco
-FODIGUA, correspondiente al mes de junio de 2025.

Vo.Bo

s P =) ‘;\.')"---.-—
Lic. Jos€ Djonicio Romero Moreira

y ~dp



Sefiores

Consejo Directivo Nacional
Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco

FODIGUA

Estimados Sefiores:

FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029 |

Guatemala 27 de junio 2025

En el siguiente informe se detallan las actividades que se redlizaron durante el mes de junio |
2025 segun los siguientes datos:

Nombre Compleio : ¢ NIT del

del Conirafista: JUAN CARLOS LOPEZ GARCIA Coniratista: 32745355

No. De Contrato: FODIGUA-029-004-2025 Plazo del 02/01/2025 al 31/12/2025
Conirato:

No. De Acuerdo de Periodo del

Aprobacion de AC-0183-2025-029 . Junio 2025

. Informe:

Confrato:
Direccién )

Prestacion de PROFESIONALES INDIVIDUALES EN || Administrativa DIRECCION DE

Servicios: GENERAL donde presta los PLANIFICACION
servicios: i

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO
1. Apoyo profesional en la planificacion y desarrollo de proyectos de la Direccién de
Flanificacion,

2. Apoyo y asesoria juridica en relacion con las lineas estratégicas de la institucion.
I

3. Apoyo profesional en la preparacién de los informes elaborados por la Direccidn de
Planificacién sobre las actividades de FODIGUA.

4. Apoyo profesional en la elaboracion de dictdmenes y opiniones en femas relacionados
con la planificacién.

5. Apoyo en la recoleccion de informacidn de las diversas direcciones para la elaboracion
del informe anual 2025 y otros informes solicitados. |

6. Asistencia profesional v juridica en la aciudlizacion, modificacién y segwmren’ro del POA
y PEL

7. Apoyo profesional en el andlisis juridico, redaccidén y envio mensual de la Memoria de
labaores.

8. Apoyo profesional en el andlisis juridico, elaboracion y revision de documenios que
requiera la Direccién de Planificacion. /

?. Apoyo en otras tareas profesicnales que se le deleguen




1)

2)

3)

4)

5)

6}

7)

8)

?)

ACTIVIDADES REALIZADAS

Apoyé profesionalmente en el mes de junio de 2025 a la Direccidn de Planificacion
en la revisién y andlisis juridico de las actividades y metas desamolladas en el mes
de mayo por el Fonde de Desarrcllo Indigena Guatemalteco a través de sus
respectivas unidades sustantivas.

Se brindé asesoria juridica en el mes de junio 2025 en la elab@racién de oficios
dirigidos las disfintas Direcciones y Unidades administrativas de FODIGUA para que
trasladaran informacién y fotografias en forma digital de las aclividades y metas
desarrolladas en el mes de mayo para la elaboeracion del informe denominado
Memoria de Labores mayo 2025 del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalieco -
FODIGUA-.

Proporcioné asesoria profesional en el mes de junio de 2025 enla {redaccién y envio
del informe denominado Memaoiia de Labores mayo 2025 del Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco -FODIGUA- a la Secretaria General de Planificacién de la
Presidencia -SEGEPLAN-, Contraloria General de Cuentas y Unidad de Informacién
Publica.

P
!
|

Proporcioné asescria profesional para recabar informacién en la Direccidn de
Desarollo Maya, Garifuna y Xinka, Direccién de Recursos Humanos, Unidad de la
Mujer, Unidad de la Juventud, Unidad de Informacién Publica v Unidad de
Simplificacion de Tramites para las actividades y metas que se desarroliaron en &l
mes de junio 2025.

Se apoyd profesionalmente a la Direccidn de Planificacion pcrqlbn'ndczr asescria y
acompafiamientc a la Direccién de Recursos Humanos, para desarrollar Ias
actividades denominadas: “Capacifacién de Derecho de Pueblos Indigenas”,
"Capacitacion de la Adminisiracion Pdblica”, y "Capacitacién del Manual de
Organizacion y Funciones del FODIGUA", dirigida a los colaboradores de la Sede
Ceniral. :

Proporcioné asesoria profesional y acomparnamiento a la Direécién de Recursos
Humanos, en la capacitacion denominada “Cédigo de Etica y de Conducta del
Fondo de Desarcllo Indigena Guatemalteco —-FODIGUA-, a miembros del Consejo
Directivo Nacional.

Apoyé profesionalmente a [a Direccidn de Planificacién en la revisidon y coreccidn
del primer informe cuatrimesiral de avance de acfividades del Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco -FODIGUA-.

Se qpoyd profesionalmente a la Direccidn de Planificacion en la elaboracién de
distintos oficios para dar respuesta a las solicitudes redlizadas por la Contraloria
General de Cuentas.

Se apoyd profesionalmente a la Direccién de Planificacién en el andlisis juridico,
elaboracidn y revisién de documeniacién oficial de! Fondo de Desarrolio Indigena
Guatemalteco ~-FODIGUA-, corespondiente al mes de junio 2025.

P




Sin ofro particular, agradezco su atencion a la presente, me suscribo de Usted.

Vo.Bo. Lic :
pctor de Planiﬁcoci&n
FODIGUA




Factura Pequeiio Contribuyente i

MOISES-ABRAHAM, CHAVARRIA TOBAR

OFICINA JURIDICA

NIT Receptor: 7844352

Nombre Receptor; FONDO DE DESARROLLO INDIGENA

GUATEMALTECO

NUMERO DE AUTORIZACION

FDFB?SST-FZOE-4984-BOAB 1SOBD38E4BBB

Serie: FDFB?B&T Nimero de DTE: 4061 022596
‘Nuriero At:l:eso.l ;

Fecha y hora de emision: 30-fun-2025 10:26:31;
Fecha y hora de certificacion: 04-jun-2025 10:26:31

Moneda: GTQ |,
T iNo B/S “a Cantidad , Dzscﬁpéiun P. Umtano con . Dcscuentos (Q) ‘Ofros ** % : Total (Q) e Impuestos ] !
e VA@Q - St Descienton @ . e . 1[ !
i Servicio 1 Razdn: La presente factura 12,000.00 (.00 0.00 12 000 00 ol
ampara el pago de honorarios . . i
Por sexvicios Profesionales ;
Individuales en General, q
recibidos a favor del Fondo ‘
De Desarrotlo Indigena
Guatemalteco -FODIGUA-, ‘
comrespondiente al mes de j
. junic 2025 . . ‘ )
' TOTALES: . 0,00, 0.00 12,00000 |
L P LI :‘
RIS RS S & B T i . ‘qy_w}'“t” :
* No genera derecho a crédito fiscal EAFTHIS IS E P
Datos del certlﬁcadﬂr

Supenntcndcncla de Administracion Tributaria NIT: 16693949

T L




Razdn: La presente factura ampara el pago de honorarios por servicios Profesionales
Individuales en General, recibidos a favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco
-FODIGUA-, comrespondiente al mes de junio 2025.

7\

/ M@ l ‘.

Leda. Wendy Yesenia Gomez Si\n \
Directora de Asuntos Juridicos
-FODIGUA-




i
!
'

FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala 27 de junio de 2025

Sefiores

Consejo Directivo Nacional

Fondo de Desamollo Indigena Guaiemalieco
FODIGUA

Estimados Sefiores:

En el siguiente informe se detallan las aclividades que se realizarcn duranie el mes de junio
de 2025 segun los siguientes dafos: i

Nombre Completo NIT del .
del Contratista: Moises Abraham Chavarria Tebar Contratista: 41595114
No. De Confrato: FODIGUA-029-006-2025 Plazo del 02/01/2025 al 31/12/2025
i ) Confhrato;
No. De Acuerdo de Parindn da
Aprobacién de AC-0185-2025-029 Pericdo del JUNIO 2025
Informe:
Conirato:
Direccién
Prestacién de Profesionales Individuales en Administrafiva ' Direccién de Asuntos
Servicios: General donde prestalos | Juridicos
sefvicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

Asesoria juridica en el seguimienfo de los procesos pen!cﬂes laborales vy
administrativos, vinculados con los procedimienios nomativos dei FODIGUA, para
garantizar el debido proceso y la defensa de los intereses msh’fumoncles

Apoyo profesional en [a preparacion de expedientes para su e;ecuaon asi como
en la gestidn vy diligenciamiento de los procesos legales y administraiivos
relacionados con las actividades de lag Direccidn de Asunfos Juridicos.

Asesoria juridica en la redaccién de comunicados y documentos oficiales dirigidos
a diversas entidades gubernamentales que cuenten con procesos relacionados con
el FODIGUA.

Apoyo profesional en la redaccién y revision de actas cdmlnlstrctlvas solicitadas por
ofras Direcciones del FODIGUA.

Apoyo en 1o redaccion de informes detallados sobre los disﬁntc}s procesos legales
en curso de la Direccidn de Asuntos Juridicos del FODIGUA. }

if




6. Apoyo juridico en la redaccién de confratos administrativos para facilitar la corecta
ejecucion de las acciones necesarias para el cumplimiento de las funciones del
FODIGUA.

7. Apoyo profesional en la certificacion de documentos generados por la Direccion
de Asuntos Juridicos, garantizando su validez y alineacién con los requisitos legales.

8. Apoyo profesional en el seguimiento de los nuevos procesos penales, laborales y
administrativos asegurando el comecto procedimiento legal para la sentencia
favorable al FODIGUA.

9. Ofras actividades profesionales asignadas que contfribuyan al  &ptimo
funcionamiento del FODIGUA.

ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Se apoyé en la redaccion y andlisis de opiniones relacionadas con los derechos que
otorga la Ley del Servicio Civil, solicitadas por los trabajadores del FODIGUA.

2. Se apoyd en la revision de las nofificaciones recibidas en el casillero electronico del
FODIGUA, durante el mes de junio 2025.

3. Se brindé apoyo en la redaccién y andlisis de memoriales denfro de diversos
procesos laborales en los que el FODIGUA es parte en virtud de requerimientos por
el érgano jurisdiccional durante el mes de junio 2025.

4. Se apoyd en la procuracion de los procesos laborales que se diligencian en los
Juzgados de Trabajo y Previsidon Social del departamento de Guatemala para
cumplir con los plazos legales, durante el mes de junio de 2025.

5. Se apoyd en asesoria profesional en el diligenciamiento de los procedimientos de
forma Juridico-Legal para el buen funcionamiento del Fondo de Desarrollo Indigena
Guatemalteco durante el mes de junio de 2025.

6. Se asesord profesionalmente en la revision de oficios provenientes de las diferentes
direcciones de! FODIGUA en los que sclicitan respuesta Juridico-Legal ala Direccién
de Asuntos Juridicos durante el mes de junio de 2025.

7. Se apoyé de forma juridico legal en coordinacion con la procuraduria General de
la Nacion en el seguimiento de los procesos laborales relacionados con el FODIGUA
durante el mes de junio de 2025.

Sin otro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted.

Vo.Bo % rF
Mojées Abraham Chavarria Tobar Llicda. Wendy Yesenia 6mez\3@gﬁ;i_‘l‘;
Confratista Directora de Asuntos Juridicos = 0010

FODIGUA




Factura Pequeino Contribuyente

IDALMI YESENIA, LOPEZ LOPEZ ‘ - < NUMERO DE AUTORIZACION:
e ) 53007578-E5AG-493D-8647-874D76A7CES0
IDALMI YESENIA LOPEZ LOPEZ L ’ Serier 54007578 Nimero de DTE; 3852880189
o7 # ¢ - Numero Acceso:
NIT Receptor: 7844352 Fecha y hora de emlslon 304jun-2025 09:43:57
Nombre ReceEtor: FONDC DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de certificacion: 04-jun-2025 09:43:57
GUATEMALTECO
Moneda: GTQ
. . " o Ce e —w n aew .
#No st = Canndad P . B'Unitariocon’  Descuentos(Q) .** ~ Otros. b T @, i Tmpuestos +
: L L WAQ). | Lo Descuentos(Q) 2 PO EVE
1 Sctvl.C-lO 1 Honumnus por servicios 12,690.00 0.00- 000 12,000.00
‘prestados al Fondo de
B Desamrollo Indfgena )
Guatemalteco -FODIGUA-, '
. -durante ¢l mes de junio 2025 )
-sepin contrato de prestacién :
-de servicios Profesionales
Individuales en General, No,
? :FODIGUA-029-007-2025. !
A s L . ;“ " rotared s 000 P 0,00 i 1200000 e
* No genera derecho a crédito fiscal ) e
¥ I ’ Lo, N ‘ DadeeIoemﬁ:al o ‘ . PR : v [

Supenntendenma de Administracion Ttihutana NIT: 16693949

> '

~

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”

o e E———
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Razén de la Factura:

La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Profesionales Individuales
en General recibidos a favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-,
correspondiente al mes de junio 2025.
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FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-

INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Sefiores

Consejo Directivo Naclonal

Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Estimados Sefiores:

Guatemala 27 de junio 2025

En el siguiente informe se detdllan las actividades que se realizaron durante el mes de
junio 2025 segun los siguientes datos:

servicios:

Nombre Completo IDALMI YESENIA NIT del 42442605
del Confratista: LOPEZ LOPEZ Cantratista:
] Plazo del
‘ No. De Contraio: FODIGUA-02%-007-2025 Contrato: 02/01/2025 al 31/12/2025
No. De Acuerdo de Pariodo del
Aprobacion de AC-0185-2025-029 I . Junio 2025
. nforme:
Contrato:
Direccién 6
Prestacién de Administrativa ! DIRECCION DE
Serviclos: SERVICIOS PROFESIONALES |l 4 dje prestalos ||| COMUNICACION SOCIAL

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

. Apoyo profesional en la creacién de material digital sobre temas de derechos de

los pueblos indigenas, derechos de las mujeres indigenas, cosmovision maya, entre

ofros.

Asistencia profesional en la produccién de material grdfico ¥ audiovisual para
difundir las acciones del Fondo de Desarrolle Indigena Guatemalteco -FODIGUA- a

fravés de plataformas digitales.

Apoyo en la creacion de disefios gréficos para publicaciones de fechas

conmemorativas.




;
i

Asesorfa en la creacion de material instifucional, que incluya la imagen institucional,
carteles, material promocional, fripticos, pancartas, ilustraciones y grdficos
destinados a redes sociales, enire ofros, para forialecer la presencia y el
posicionamiento de la institucién. :
Apovo en la documeniacién fotogrdfica de evenios y entregas de proyecios
desarrollados por el FODIGUA.

Apoyo en la creacion de informes visuales y presentaciones mullimedia interactivas,
que facilifen la comprension de los proyecios y resuliados alcanzados por el
FODIGUA, promoviendo ld fransparencia y rendicion de cuentas.

Apoyo en la creacién de contenido en diversos idiomas mayas, para asegurar que
la informacion del FODIGUA seq accesible para todas las comunidades linglisticas
del pais, promoviendo la inclusién y el respeto a la diversidad cultural.

Oftras aclividades profesionales relacionadas con el objetivo de la confratacién
que puedan ser requerdas.

ACTIVIDADES REALIZADAS

3
!

Brindé apoyo profesional en el disefio de artes para la publicq'cién del ciclo de
nawales del mes de junio 2025. '

Brindé apoyo profesional en la programacién de publicaciones e historias para
redes sociales, Facebook, Instagram, X, referente al mes de junio 2025.

Brindé apoyo profesional en la elaboracién de informe y esicj:dfsﬁccs de redes
sociales del FODIGUA, comrespondientes al mes de junio 2025. |

Brindé apoyo profesional en la creacidén de video para monitor del FODIGUA con
mensdjes en cuatro idiomas mayas: tzutujil, kagchikel, achi, Kliche'.

Brindé apoyo profesional en el disefio de publicaciones para redes sociales en
cuairo idiomas mayas: tzutujit, kagchikel, achi, K'iche'.

Brindé apoyo profesional en la aplicacién de disefio para ruta de elaboracion del
informe circunsianciado cemespondienie al protoceole para el abordaje de casos
de acoso sexudl en el dmbito laboral del FODIGUA.

Brindé apovyo en la elaboracién de esquela.

Brindé apoyo profesional de captura fotografica en la recepcion de expedientes
de posiulanies a Director Ejeculivo del FODIGUA.

Brindé apoyo profesional de caplura fotogrdfica en la revision de expedientes para
eleccion de terna a Director Hecutivo del FODIGUA.




10. Brindé apoyo profesional de captura fotografica enla revision de expedientes para
la fase final de evaluacién y eleccién de terma para optar al cargo de Director
Ejecutivo del FODIGUA.

11. Brindé apoyo profesional en la propuesta de disefio de descansa pantallas con el
tema: en FODIGUA trabajamos de forma transparente.

12. Brindé apoyo profesional en el disefio de cinco post digitales para la campana:
conoce mas del Clasificador Temdtico de Pueblos Indigenas.

13. Brindé apoyo profesional en la adaptacién de disefio referente a los 50 afos del
servicio civil.

Sin ofro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de usted.

: ) \ : ‘{ﬂ//b! TR
Idalmi Yesenia Lopez Lopez Vo.Bo. Lcda { Kari J\ Rodriguez Lépez

Contratista omunicacion Sgcial
FODIGUA




Factura Pequeiio Contribuyente

MIGUEL, GALLINA OCOX © NUMERO DE AUTORIZACION:
) CE1B7183-E5FC-4DCF-9781-6D2083015287
MIGUEL GALLINA OCOX Serie: CE1B7183 Numero de DTE: 3858517455
Numero Acceso:
NIT Receptor: 7844352 : Fecha y hora de emision: 304jun-2025 09:16:50 ;
Nombre ReceEtor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de cerfificacion: 02-jun-2025 09:16:50 | ;
GUATEMALTECO I
Direccién comprador: CIUDAD DE GUATEMALA Moneda: GTQ
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros © Total Q) Impuestos i'(
VA (Q) Desceentos(Q) | :
1 Servicio 1 Honorarios por servicios 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 :
prestados al Fondo de i

Desarrollo Indigena . i
Guaternalteco -FODIGUA-, |
durante el mes de junio 2025,
seglin contrato de prestacion
de Servicios Profesionales
Individuales en General, No. !
FODIGUA-029-009-2025. i
CANCELADO !

TOTALES: 0.00 0.00' 10,000.00

A e .
E ToA

* No genera derecho a crédito fiscal

. Datos del certificador

|
1
i
!

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Razén:

La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Profesionales Individuales en
General, recibidos a favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-,
correspondiente al mes de junio 2025.

S SOROEsEg2,
/) 3 A
RIS
ZE °
Lic. Edggr Rolando Ti 9% SF
Director de Desamdllo Maya Garifuna f n" ne
-FODIGUA- GUATEW™

OD!G\\



FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIG';UA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

!
Guatemala, 27 de junio 2025.

Sefiores ‘
Consejo Directivo Nacional !
Fondo DPe Desarrollo Indigena i
Guatemalieco
FODIGUA

Estimados Sefiores:

En el siguiente informe se detallan las actividades que se realizaron durante el mes de junio
2025 segun los siguienies daios:

Nombre Complei_o- — NIT ael
I_de[ Cortralistcs MIGUEL GALLINA OCOX e i 37027840
. : Piazo del . 02/01/2025 al
No. De Contrato: ) FOD[GUA-OZ:)-OO? 2025 Contrato: j 31/12/2025
No. De Acuerdo .
de Aprobacion de AC-0185-2025-029 Periodo del Junio 2025
. informe:
Contrato: _
Direccidn
Prestacion de PROFESIONALES INDIVIDUALES | Administraiva | DIRECCION DE
Servicios: EN GENERAL donde presta los ESARROLLO MAYA,
- | comicion " GARIFUNA Y XINCA

© N o 0 A L N

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

Apoyo profesional en la revisién de expedientes que cumplan con Ioﬂs requisitos para ia
solicitud de proyectos presentados por las comunidades del pais. ‘

Apoyo profesional a las comunidades en la elaboracién y presentacion de proyectos ante
el Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalieco ~FODIGUA-. ‘

Apoyo profesmnol en la elaboracién de cuadros de verificacion para la gestién de los
proyectos, asi como en el monitoreo y seguimiento sistemdtico del avance de los mismo.
Apoyo profesional para identfificar y dar seguimienio a expedientes de proyecios solicitados
al FODIGUA en los cudles haya documentacion faltante.

Apoyo profesional en la redaccién y preparacién de informes relc:<:|onados a enfrega de
proyectos dirigidos a las comunidades.

Apoyo en lalogistica y entrega de insumaos para los proyectos deshncndos a las comunidades
beneficiarias.

Apoyo en la redaccién de andlisis técnicos de los diferenies proyecios ejecutados por la
Direccién de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka.

Otras actividades profesionales que se deleguen deniro del morco de las funciones
esiablecidas. 3

omemm




2)

3)

4)

5)

é)

7)

8)

?)

ACTIVIDADES REALIZADAS

En el mes de junio 2025 se apoyd a la Direccién de Desarrollo Maya Garifuna y Xinka, en
estructurar una base de informacién de proyectos aprobados por el Consejo Directivo
Nacional del Fodigua, proyectos que serdn ejecutados por el Fondo de Desarrollo
Indigena guatemalteco —-FODIGUA- para el segundo cuatrimestre.

Se apoyd a los representantes legales de los Cocode, Alcaldias Indigenas, Comités de
mujeres que se presentaron en la oficina Central del Fondo Desarrollo indigena
guatemalteco para apoyarlos en asesoria para la perfilacion y formulacion de
proyectos, indicdndoles los requisitos legales y técnicos para el ingresoe de expediente de
proyecto en el Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco —FODIGUA-.

Durante el mes de junio 2025 se apoyd a la Direccién de Desarrollo Maya Garifuna y
Xinka, del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco para realizar 10 estudios técnicos,
del programa Recursos Tecnoldgicos Educativos para reducir la brecha digital en los
establecimientos educativos de Guatemala.

Durante el mes de junio se apoyo 2025 en generar informe de proyectos del Consejo
Directivo Nacional (CDN) del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco, sobre la
distribuciéon de los proyectos por departamentos.

Se brindd apoyo profesional en la revision y seguimientos de documentos legales del
programa del evento de dotacion de Recursos tecnolégicos para las aulas, expedientes
que ingresd en la Direccién de Desarrollo Maya Garifuna y Xinca.

Se brindé apoyo en la revision de expedientes del departamento de Recursos
Tecnoldgicos Educativos, ingresados por los directores de los Centros Educativos ante el
Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco —-FODIGUA-.

Se brindé apoyo profesional en el mes de junio 2025 en la elaboracién de 10 dictdmenes
técnicos de aprobacién para la ejecucion de proyecto para ser entregados a los
distintos establecimientos de la Republica, entregados por el Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco.

Se colabord en el mes de junio 2025 en realizar 10 unidades de matrices de proyectos
para evaluacién de las instalaciones y de los Establecimientos educativos que serdn
beneficiados de los proyectos aprobados por el Consejo Directivo Nacional, del Fodigua.

Durante el mes de junio 2025 se apoyd en conformar expediente del proyecto de los
establecimientos beneficiados con el programa de Recursos Tecnoldgico educativos
para afnadir los documentos de aprobacion y resoluciones internas y foliarlo.

Sin otro particular, agradecemos su atencién a la presente, me suscribo de usted.

contratista S

- 7 < Cg
‘°‘r"4ﬂruvn~*t§’\
: 1 GUATEY,
Lic. Eddar Rolandd Ti “op16Y

Director de Desarrollo Maya Garifuna y Xinka
-FODIGUA-




Factura Pequeiio Contribuyente

JAVIER GUSTAVO , IXCAYAU CULAJAY

Tyou -
-

LICENCIADO JAVIER GUSTAVO IXCAYAU CULAJAY

NIT Receptor: 7844352

Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA

GUATEMALTECO

Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 11:19:45
Fecha y hora de cerlificacién: 04-jun-2025 11:19: 45

‘NUMERO DE AUTORIZACION
. 3768DCAC-F7BO-4E74-A2E2-3E4E6F375001
Serie: STBBDCAC Niimero de DTE: 4155526772

|

Numero Acceso

Moneda: GTQ |

#No 't BIS

:C‘ant:’cla % ¢

s

*_-Deseripcion,

w3

P, 'Unitérfo con

CIVAQ).

} :Der.scql::éh'fos (Q) * )

! Sérvicio

1

Honorarios por servicios
prestados al Fondo de
1 Desarrollo Indigena
i Guatetalteco -FODIGUA-,
durante el mes de junio 2025
segun conirato de prestacion
+de servicios Profesionales
iIndividuales en General No.
EFODIGUA-029-008-2025.

CANCELADO,

12,060.00

0.00

Otras
Descuentos(Q),

at
N

i

0.00

C Tol (@)

12,000.00

VSNV P

P

Impuestos

f

SR

0.00

12,000.00%

e i T ]

»
H
3
H
H

o ey et AW AT A YL TR A 78 P S

By
i * No genera derecho a crédito fiscal

Datos del cemhcador

Supenmendencm de Administracion Txibutaria NIT: 16693949

gy,

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Razon: la presente factura ampara el pago de honorarios por servicios profesionales
individuales en General, recibidos a favor del Fondo de Desarrollo Indigena
Guatemalteco -FODIGUA-, correspondiente al mes de junio de 2025.

C
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A
< = = S e
Lic.ﬁ’#ﬁ?ﬁﬁm % 6
Director de Desarrllo Maya, Garifind % X RN
. GO

-FODIGUA- fopreot




Sefiores

|
1

FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALIECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Consejo Directivo Nacional
Fondo Be Desarrollo Indigena Guatemalieco

FODIGUA

Esiimados Sefiores:

Guatemala 27 de junio de 2025

e,

!

En el siguiente informe se detallan las actividades que se realizaron durante el mes de junio '
de 2025 segun los siguientes datos:

Nombre Completo JAVIER GUSTAVO IXCAYAU NIT del 81238932
del Contratista: CULAJAY Contraiisia: .
Plazo del f
. - - - |
No. De Conirato: FODIGUA-029-008-2025 Contrator 02/01/2025 al 31/12/20251!
No. De Acuercdo de .
Aprobacién de AC-0185-2025-029 Periodo del JUNIO 2025
! Informe:
Confraio:
Direccion ]
Prestacion de SERVICIOS PROFESIONALES Administrativa DIRECCION DE DESARROLLO
Servicios; INDIVIDUALES EN GENERAL donde presta los MAYA, GARIFUNA Y XINCA
servicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apoyo profesional en la redaccién de documentos que faciliten lc presentacion de
solicitudes de proyectos de las distintas comunidades para su oprobc:uon

2. Apoyo profesional en el asesoramiento a las alcaldias indigenas pcro la solicifud de
proyecios.

3. Apoyo profesional en el seguimiento y evaluacion de los proyectos presen’rc:dos ante la
Direccion de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka.

4. Apoyo Profesional enlaredaccion de informes y traslade de informacion sobre el avance
de proyectos a las oficinas regionales para asegurar la actualizacién continua.

S. Apoyo en el asesoramiento legal en la documentacién y gestion de proyectos de
diversos municipios y deparfamentos duranie el periodo fiscal 2025.

6. Brindar apoyo legal para obtencién y cumplimiento de los requisitos necescmos para la
correctd presentacion de expedientes ante el FODIGUA.

7. Apoyo en la logistica y enfrega de insumos para los proyecios: destinados a las
comunidades beneficiarias,

8. Ofras aclividades profesionales relacionadas con el objetivo de la contratacion que
puedan ser requeridas.




ACTIVIDADES REALIZADAS JUNIO 2025

a) En el mes de junio de 2025, se apoyd en la verificacion de los documentos técnicos
y legales de las solicitudes de proyectos de diferentes alcaldias y autoridades
indigenas y ancestrales, para la conformacion de expediente.

b) Se apoyd durante el mes de junio de 2025 en la realizaciéon de certificaciones de
actas, traslado de informacién sobre el avance de proyectos en general, de la
Direccion de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka

c) Se brindd atencion a COCODES, Comités, y establecimientos educativos que
llegaron a las instalaciones del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco,
durante el mes de junio de 2025.

d) Brindé apoyo en la verificacion del cumplimiento de los requisitos técnicos y legales
de los expedientes de proyectos ingresados a la Direccion de Desarrollo, Maya,
Garifuna y Xinka, durante el mes de junio de 2025.

e) Se apoyd en la verificacion y evaluacion de las solicitudes de proyectos ingresados
en el mes de junio de 2025, para su tramite por la Direccion de Desarrollo Maya
Garifuna y Xinka, que ingresaron en las sedes regionales del FODIGUA.

f) Se apoyd en la verificacién de los documentos técnicos y legales de los proyectos
de diferentes establecimientos educativos, en respuesta a sus solicitudes para
conformacion de proyecto e ingreso a la institucion del FODIGUA del mes de junio
de 2025.

g) En el mes de junio de 2025, se brindé apoyo en asesorar a diferentes COCODES y
alcaldias indigenas para la correcta presentacion de solicitudes de proyectos, para
la Direcciéon de Desarrollo, Maya, Garifuna y Xinka.

h) Se brindé apoyo en la actualizacion de la documentacion legal de diferentes
proyectos ingresados a la Direccién de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka, durante
el mes de junio de 2025.

i) Enelmes de junio de 2025, se brindd apoyo en la realizacion de andlisis técnico de
diferentes tematicas de proyectos asignados, de diferentes COCODES, Comités, de
la Direccion de Desarrollo, Maya, Garifuna y Xinka.

- 9,
T, ando Tin Tl T
Director de Desarvollo Mava, (?cr;‘t'/err(ff4m‘€*:
-FODIGUA- opi1G¥

J/'I /
Lic. Javier Gustavo Ixcayau Culajay
contratista



Factura Pequeiio Contribuyente

MARIA CELESTE, HERNANDEZ DIz~ =~ _ -7 ) " }#"» NUMERO DE AUTORIZACION:
A . e T 9E7C7585-BD05-4CF6-9423-D33657917329
MARIA CELESTE HERNANDEZ DIAZ e v, Series 9E7c7585 Numero de DTE: 3171241206
S T T T U S Lr S “Niimero Acceso:
NIT Receplor: 7844352 Fechay hora de emision: 30 -jun-2025 11:36:49
Noembre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de cerlificacion: 05-jun-2025 11:36:49
GUATEMALTECO
Moneda: GTQ

1

gg

i MUﬁmﬁfno con
VA (Q) %

1 Servicio 1 Honorarios por servicios 10.000.00
prestados al Fondo de
Desarrollo Indigena
Guatemalteco -FODIGUA-, !
durante el mes de junio 2025
segin contrate de prestaclén
de Servicios Técnicos. No.
FODIGUA- 029-011-2025,
CANCELADO

Ei’;’&n"*‘f}

10,000.00

!‘ No genera derecho a crédito ﬁscal
&4 &y I 8
S e

Supennlendenc:a de Administracion Tnbutam NIT: 16693949

"Contribuyendo por el pais que fodos queremos”




RAZON: La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos recibidos
a favor del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco, correspondiente al mes de junio
de 2025.




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala 27 de junio 2025

Sefocres

Consejo Directivo Nacional

Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Estimados senores:

En el siguiente informe se detallan las actividades que se redlizaron duron’re el mes de junio
de 2025 segun los siguientes datos:

Nombre Completo p z . NIT del

ol Comtrafiste MARIA CELESTE HERNANDEZ DIAZ | ~ =" . 940894652

No. De Contraio: FODIGUA-029-011-2025 Plazo del © 02/01/2025 al 31/12/2025
Coniraio: .

No. De Acuerdo de . .

Aprobacién de AC-0186-2025-029 Periodo del | JUNIO 2025 {
Informe: :

Contrato: :
Direccidn

Prestacion de - Administrativa :

Sorvicios: SERVICIOS TECNICOS dondle prasta los DIRECCION FINANCIERA
servicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apovyo técnico para el andlisis e idenfificacion de posibles dreas de mejora en los
procesos confables de la Institucion,

2. Apoyo en la validacidn y recepcién de documentos que ingrésan a la Direccién
Financierq, trasladdandolos alas diferentes areas de la misma.,

3. Apovyo técnico parala elaboracion de reportes del Depon‘amen’lo de Coniabilidad.

4. Apoyo en la preparacion de la documentacion requerida para su envio a las
diferentes instancias financieras.

5. Apoyo ftécnico en la clasificacion, registro, distibucion y archive de la
comespondencia de la Direccidn Financiera.

6. Apoyo en el disefio e implementacion de evaluaciones de: confroles internos
destinados a garaniizar la transparencia, eficiencia y precmon en los procesos
contables y financieros.

7. Ofras actlividades de naturaleza técnica que le sean delegadas.




ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Aporté en el andlisis e identificacion de oportunidades de mejora dentro de los
procesos contables de la institucién durante junio 2025.

2. Apoyé en la recepciéon y validacion de los documentos que ingresaron a la
Direccion Financiera, asegurando su distribucion oportuna entre los distintos
departamentos correspondientes durante junio 2025.

3. Brindé asistencia en la elaboracion de varios informes contables solicitados por el
Departamento de Contabilidad durante junio 2025.

4. Colaboré en la preparacion de documentacion destinada a distintas instancias
financieras, agilizando su emisiéon y garantizando el cumplimiento de los requisitos
durante junio 2025.

5. Proporcioné asistencia técnica en tareas de clasificacion, registro, distribucion y
archivo de la correspondencia manejada por la Direccidn Financiera durante junio
2025.

6. Apoyé en la creacion e implementacion de mecanismos para la evaluacion de
los confroles internos, optfimizando los procesos contables y financieros para
hacerlos mds eficientes, fransparentes y precisos durante junio 2025.

7. Ayudé en la revision y redacciéon de la documentacién correspondiente a la
Coordinacion de Inventarios, contribuyendo al orden y cumplimiento de sus
procesos durante junio 2025.

Sin otfro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted.

")

{ANDEZ DiAZ
Contratista

¢ - = /' Yor ‘
§co IZAGUIRRELUNA -
iregCtor Financiero

" -FODIGUA-



Factura Pequefio Contribuyente

KEYLA SHIRLEY ANELSY, ALDANA REYES

L , A
KEYLA SHIRLEY ANELSY ALDANA REYES

NIT Recaptor: 7844352
Nombre Recaptor: FONDQ DE DESARROLLO INDIGENA

GUATEMALTECO

NUMERQ DE AUTORIZACION:

18aDCCE1-EAR1T-43DD-8685-A5B8300B52C80
Serle: 189DCCE1 Noimero de DTE: 3937485789

Numero Acceso

Fecha y hora de emislon 30 jun-2025 12 17 50
Fecha y hora de certificacién: 05-jun-2025 12:17:50

Moneda: GTQ
“#No BI§ C:nudaé ‘ T)ésc]:tipcionﬂ PH Um:ano ;un ¢ Des::ur.nms (Q) Otms Lo 'I_'th‘al"(Q)-*w' . lmpuestos
: . el IVA(Q) .+ Descuentos(Q) . o
1 Servicio 1 Honorarios por servicios 10,000.00 0.00 -0 ODx . 10,000.00
-prestados al Fondo de
Desarrollo Indigena |
-Guatemalteco -FODIGUA-, :
N -durante el mes de junio 2025 i
; ! ,segi contrato de presiacién . '
’ de servicios Técnicos, No.
FODIGUA-029-012-3025. ,
-CANCELADO . e s e .
R TOTALES: 0.00 0.00; 10,000.00,
> s - ; .
* No geners derecho a crédito fiscal - .
S e Datos del centificador )

Superintendencia de Admuustmcmn Tnbutma NIT: 16693949

/




Razén de la Factura:

La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos recibidos a favor del
Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, corespondiente al mes de junio 2025.




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

i
H

b
i

§
Guatemala 27 de junio de 2025

Sefores

Consejo Directivo Nacional

Fondo De Desarrolle Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Esfimados Sefiores:

En el siguiente informe se detallan las actividades que se realizaron durante el mes de junio 2025
segun los siguientes datos:

Nombre Completo del et ||
Contratisia Keyla Shirley Anelsy Aldana Reyes || NIl del Contratisia: | - 78267331
Plazo del
No. De Conirato: FODIGUA-029-012-2025 Contrato: 02/01/2025 ol 31/12/2025
No. De Acuerdo de .
Aprobacién de AC-186-2025-029 Penodo.del | Junlo 2025
Informe: !
Contrato:
Direccién )
Prestacion de < Administrativa DIRECCION DE AUDITCRIA
Servicios: SERVICIOS TECNICOS donde presta los INTERNA
servicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apoyo técnico en la elaboracién de documentos oficiales que requiera la Direccién de
Auditorfa Infemai.

2. Apoyo técnico en el andlisis v elaboracion de oficios para las diferentes Direcciones de la
institucion.

3. Apoyo técnico en la revision de la informacién de expedientes que solicita la Contraloria
General de Cuentas. ‘

4, Apoyo técnico en la elaboracidn y andlisis de los documentos de evaluacion de las auditorias
requeridas duranie el afio 2025.

5. Apoyo técnico en la redaccion de requetimientos que solicita la Contraloria General de
Cuentas a las diferentes Direcciones de la institucién.

4. Apoyo técnico en el andiisis de los instrumentos de evaluacién de las actividades de las
auditorics,

7. Apoyo técnico en el andlisis y verificacién de los documentos de requldp de las audiforias
que se eniregan a la Coniraloria General de Cuenias. '

8. Ofras aclividades tecnhicas en temas de auditoria que se e sean asignadas.




ACTIVIDADES REALIZADAS

a) Proporcioné apoyo técnico con el control de los cormrelativos de los oficios y en la
redaccion de los documentos oficiales que requirid la Direccién de Auditoria Interna.

b) Colaboré técnicamente en la digitalizacién de la documentaciéon de respaldo que
comresponde al mes de junio siendo |os siguientes:

e Requerimientos de los oficios que solicitaron las Comisiones de la Contraloria General
de Cuentas.
* Documentacion recibida a la Direccidn de Auditoria Interna.

c) Coadyuvé técnicamente con el seguimiento de la Auditoria de la Contraloria General
de Cuentas siende la siguiente:

¢ Informe de auditoria Financiera y de cumplimientc del Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024.

d) Brindé apoyc técnico en el mes de junic del afic 2025 con el andlisis y la elaboracién de
los documentos para atender las recomendaciones del informe mencionado en elinciso
c). y apoyé con la verificacion de los documentos de respaldo de la informacién que se
solicité por los oficios que se trasladaron a las Direcciones internas del Fonde de Desarrollo
Indigena Guatemalteco -FODIGUA-.

e) Brindé asesoria técnica con el proceso del archivo de la documentacidn que se recibid
y remitié durante el mes de junio del afio 2025 en la Direccién de Auditoria Interna que
se encuentran dentro de las Instalaciones del -FODIGUA-.

f] Colaboré técnicamente el mes de junio del afio 2025 con la revision, consolidaciéon de
la informacién y documentaciéon que solicito la Contraloria General de Cuentas.

g) Proporcioné apoyo técnico en el mes de junio en coordinar las reuniones de las

Direcciones para la entrega de documentacién que la Contraloria General de Cuentas
solicito por medio de sus requerimientos.

Sin ofro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de usted.




Factura Pequeio Contribuyente

BRANDON ESTUARDO, XUYA GHAVEZ
BRANDON ESTUARDO XUYA CHAVEZ.

NIT Receptar: 7844352

Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLQ INDIGENA
GUATEMALTECO

' NUMERO DE AUTCRIZACION:
FC456DAC-DFE2-4766-86A2-3F6E547261 24
Setje; FC456DAC Nirmero de DTE: 3753002950
Noniero Acceso:
Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 08:58:04
Fecha y hora de certificacion: 05-§un-2025 08:58:04

Moneda: GTQ

----- P WL - P LT

' s o " H " o e .
i #No . ,‘“Cemudad .  Destripcion

SE e

prestados al Fondo de
Dcsnrrollo Indigena
Guatemalteco -FODIGUA-,
durante el mes de junio 2025
segin contrato de prestacion
de Serviclos Téenicos. No.
FODIGUA-029-013-2025.
:CANCELADO

* No penem derecho a crédito fiscal

* TOTALES:

7 E LT
I {*Umtann cdr.r‘ o Descuentos (Qﬁ
3ttt s e e o . v s TVAIQIANT of seinate . L2
I Servicio® 1  Honoracios por servicios ' 8,000.00¢ ., ; ¢

0.00

[

Omes 1 ~Tot;1f{6)
Desmenlus(Q] ‘f’ o

0.00, 800000

0.00; 8,000.00

Datos del cemﬁcadm—

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

"Conftribuyendo por el pais que todos queremos"”




La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos, recibidos a
favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, correspondiente al mes
de junio 2025.




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala 27 de junio de 2025

Sefores

Consejo Direclivo Naclonal

Fondo De Desamrollo Indigena Guatemalieco
FODIGUA

Estimados Sefiares: 4

Enel s:gmenfe informe se detallan las actividades que se realizaron durc:m‘e el mes de junio
de 2025 segUn los siguientes dafos:

Nombre Completo BRANDON ESTUARDO XUYA .
del Contrafista: CHAVEZ NIt del Contratista: 115808000

: .029-013- . 02/01/2025 al
No, De Conirato: FODIGUA-029-013-2025 Plazo del Contrato: 31/12/2025
No. De Acuerdo de
Aprobacion de AC-0186-2025-029 Periodo del Informe: Junio 2025
Contrato: i
Prestaciéon de - Direccidn Administrativa DIRECCION DE
Servicios: SERVICIOS TECNICOS donde presta los servicios: INFORMATICA

ACTIVIDADES SEGUN CONIRATO

1. Apoyo técnico en la configuracién y mantenimiento de sistemas opera’nvos y software
en los equipos de coémputo de las diferentes dreas del FODIGUA

2, Apoyo técnico en la instalacidn y configuracion de bases de datos, onen’roda dlamejora
del rendimiento y eficiencia de los equipos de cémputo.

k

3. Apoyo fécnico en la.ejecucion de actualizaciones y copias de seguﬁdqcﬂ de los equipos
de cdmputo, garantizando la intfegridad y disponibilidad de o informcxclén.‘

4. Apoyo en la configuracion y gestién de sistemas de comeo elecirénico, asegurando su
comecto funcionamienio en todas las direcciones del FODIGUA.

. . | ,
5. Apoyo fécnico en el mantenimienio y administraciédn de sistemas de almacenamiento,
incluyendo almacenamiento local, en red y en la nube, bajo la supervisién de la Direccién
de Informdtica. |

4
!

6. Ofros actlividades técnicas que le sean delegadas dentro del ambito de soporte
informdtico.




ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Se brindé apoyo técnico en el mantenimiento preventivo, abarcando la
reesfructuracién légica de los sistemas de archivos asociados a los servidores T-420
y T-410, durante el mes de junio.

2. Se brindé apoyo en la estructuracién y reorganizacion del sistema de archivos, junto
con la optimizaciéon de los recursos de almacenamiento en red y en la nube,
orientada a mejorar la eficiencia operativa y el acceso a la informacién por parte
de las distintas unidades administrativas del FODIGUA.

3. Se brindd apoyo técnico en la reestructuracién y organizacion de los archivos
generados por el personal de la Unidad de Archivos, con el objetivo de optimizar su
clasificacién, acceso y resguardo dentro de la misma.

4. Se brindé apoyo técnico en la actualizacion del software del sistema de control
biométrico BioTime Pro, con el fin de garantizar su operatividad y compatibilidad en
la sede central del FODIGUA.

5. Se brindé apoyo técnico para la recuperacion de documento de Microsoft Word
afectado por corrupcion de archivo y emores de formato, en el Deparfamento de
Almacén de la Direccién Administrativa.

4. Se brindé apoyo técnico en la identificacion y solucién de fallas de conectividad a
Internet, asegurando la continuvidad operativa de los servicios en la Direccién de
Auditoria Interna.

7. Se brindd apoyo técnico al personal del FODIGUA segin sus diferentes
inconvenientes en Impresoras, equipo de computo y red durante el mes de junio de
2025.

Sin otro particular, agradezco su atencidn a la presente, me suscribo de Usted.

2,

Brandon-BStuardo Xuya Chavez . b
Nombre del contratista. nel Lopez Tenmaj -

.....

_FODIGUA- (Mo

) g
)




Factura Pequeiio Contribuyente

JESSENIA, GUDIEL PALAGIOS . ’ T i NUMERG DE AUTORIZACION:
A4F4DBF5-E6E6-4A5A-B82E-03B1 1 E88E421
JESSENIA GUDIEL PALAGIOS ; Serls: A4F4DOF5 Numero de DTE: 3873851994
2 b Numaro Acceso
’ I ht - Pl wo L K
“NITReceptor: 7844352 Fecha y hera de em:sion 30 jun—2025 1 4 11 07 .
Nombre Receplor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de certificacién: 05-jun-2025 14:11:08
GUATEMALTECO [
' Moneda: GTQ |,
#No 1 :B/S Caplidadi ° Dwmpcmn T P Umtana l:on Descucntos (Q) Otros 1, Total (Q) ..~ ~Impuestos- - | |
- i T IVA@Q), . Descuentos(Q) - ’ P
1 Servicio 1 Honoranoasl p[(gr sg.;v&clos 8,600,00 0,00 0.00 £,000,00 !
prestados al Fondo de . ]
Desatrollo Indigena
Guatemslteco -FODIGUA-, : ,!
-durante el mes de junio 2025 |
segin contrato de prestacion
_de Servicios Técricos No, .
FODIGUA-025-015-2025.
. CANCELADO . ) - - N
. i - TOTALES: ° 0.00 0.00 8,000.00. - -
H # - o . o &y ¢ '
: {
i‘ I
: - !
‘Nosm‘r.ad,cr.cchoacrédit‘oﬁscal‘ . . S e
) oL Datos dof cortiicadir g ; '

Supcrmtcndencm de Administracion Tn'bu:ma NIT 16693549

— ’—"\\:
} L i

L

"Contribuyendo por el pais que todos quet:'emos"

i




Razén de la Factura:
La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos recibidos a favor

del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, correspondiente al mes de
junio 2025.

Directora de/Recursos Humanos
- IGUA-




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala, 27 de junio de 2025

Sefnores
Consejo Directivo Nacional !
Fondo de Desarrollo Indigena Guatemailteco '
FODIGUA

Estimados Sefiores:

En el siguiente informe se detallan las actividades que se redlizaron duranie el mes de junio
2025 segin los siguientes datos:

Nombre Completo NIT del
del Contrafista: JESSENIA GUDIEL PALACIOS Contratisia: B0478581
. Plazo del -
No. De Conirato: FODIGUA-029-015-2025 Contrato: 02/01/2025 al 31 /12/2025
No. De Acuerdo de Periodo del
Aprobacion de AC-01846-2025-029 . JUNIO 2025
. Informe:
Contraio:
Direccidn

Prestacion de
Servicios:

SERVICIOS TECNICOS

Administrativa
donde presta los
servicios:

DIRECCION DE RECURSOS
HUMANOS "

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apoyo té&cnico en la revisidn y validacién de contratos y expedientes laborales, para su
correcta incorporacidén y actualizacidn en la base de datos.

2. Apoyo técnico en la redaccion y formalizacion de confratos, nombrclmxen’ros acuerdos,
certificaciones y actas, relacionados con las contrataciones del renglon 029.

3. Apoyo técnico en la acfualizacion de la base de datos del personal Jc15|gn<:1do al renglén
029, asegurando su correcta organizacién cronolégica. 1i

4. Apoyo en el archivo sistemdfico y cronolégico de coniratos del personol del rengldén 029,
garaniizando la accesibilidad y comrecta clasificacion de los documen’ros

5. Apoyo técnico en la revision y gestion de los registros de actas correspondlenies ala
Contraloria General de Cuentas, asignadas a la Direccion de Recursos Humanos.

6. Apoyo en la organizacion y archive de informes relacionados con el personal delrenglén
029 '

7. Apoyo en la induccion para el personal de nuevo ingreso.

8. Otras acftividades de apoyo que le sean asignadas.




ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Durante el mes de junio 2025, se brindd apoyo tecnico a la Direccidon de Recursos
Humanos en la rotulacion de leitz para el resguardo de documentos.

2. En el mes de junio 2025, se brindo apoyo técnico en la redaccion de oficios, circulares,
notas y documentos correspondientes a la Direccion de Recursos Humanos.

3. Se coadyuvd con la revision, clasificacion y archivo de documentos enviados y recibidos
en la Direccion de Recursos Humanos, durante el mes de junio 2025.

4. Durante el mes de junio 2025, se brindd apoyo a la Direccion de Recursos Humanos con
la redaccion de actas y cerfificaciones del personal de baja y alta por suspensiones del
IGSS.

5. Se brindé apoyo en la preparacién y conformacion de informes y facturas del mes
vencido (mayo de 2025) de los contratistas 029, asi como la actualizacion de informacion
que |la Direccion de Recursos Humanos registra en la plataforma de Guatecompras.

6. Se brindd apoyo técnico a la Direccion de Recursos Humanos en la revision de informes
y facturas correspondientes al mes de junio 2025 para el pago de los contratistas bajo el
renglon 029.

7. Se coadyuvd en el archivo y escaneo de documentos presentados por el personal 029,
del mes vencido (mayo 2025), para ser entregados a la Jefatura de Gestion de Personal.

8. Se coadyuvd ala Direccion de Recursos Humanos en la compaginacion de documentos
en orden cronoldgico para dar seguimiento oportuno a los requerimientos que ingresaron
en el mes de junio 2025, por parte de las diferentes Direcciones del FODIGUA.

Sin ofro particular, agradezco su atencion a la presente, me suscribo de Usted.

Jessenia Gudiel Palacios

Nombre del Contratista Directora de Recursos Humanos

-FODIGUA-



*

Factura Pequeifio Contribuyente '

1!

GELY ANALI, AGUSTIN TOMAS ] i NUMERQ DE AUTORIZACION
' 4C587811-22DA~4893- B&53-15A184515[BBC
GELY ANALI AGUSTIN TOMAS Serle; 4C587811 Nittnero de DTE: 584730?'!'7?
y ‘Numero Acceso:
NIT Receptor: 7844352 Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 10:16: 56
Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO [INDIGENA Fechay hora de certificacion; 05-jun-2025 10:16; 56
GUATEMALTECO T
Moneda: GTQ
- . I ‘i:, ——— . - e - - ! . .o ey e !|_ j‘
+ #No B/S -Cantidad Desctipcion R Umtano Son f Dcscuentos (Q) ~Ofros Total (Q} . © Impuesios & 5
e, s, o T o Y iog % IVA) (Q) NP S Descuentos(Q) - ' N =4 y
1 Servicio 1 Honorarios por setvicios 6, 000 00 0 00 , 0.00 6,000.00 ‘
prestados al Fondo de :
Desarrollo Indigena

Guatemalteco -FODIGUA-, )
durante el mes de junio 2025 ;

-segin contrato de prestacion
de servicios Técnicos. No,
FODIGUA-029-016-2025.
CANCELADO .
i N |
* No genera derecho a crédite fiscal
Da:os del cemﬁcador
Superintendenc; R; de Adnmmt(acmn Tributaria NiT: 16693949
_£|-——-—'
\ i

"Contribuyendo por el pais que todos queremos” ;




Razén de la Factura:

La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos, recibidos a favor
del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, correspondiente al mes de
junio 2025.

-FODIGUA-

C]Jm,é( —

Vo. Bo. Ing. Catlos Enrique Trabanino Judrez
Director de Coordinaciones Regionales Interino
-FODIGUA-




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA- !
INFORME MENSUAL DE ACTIVIBADES RENGLON 029 |

Guatemala 27 de junio 2025 I

Sefiores !5
Consejo Directivo Nacional u ;
Fondo De Desarrolle Indigena Guatemalteco !
FODIGUA o

Estimados Sefiores: !

En el siguienie informe se detallan las aclividades que se redlizaron durante el mes de
junio 2025 seguin los siguientes datos:

Nombre Completo GELY ANAL AGUSTINTOMAs || T del 109074009
del Contratista: Contratista:
. Plazo del !
No. De Conitrato: FODIGUA-029-014-2025 . 02/01/2025 al 31/12/2025 |‘
Conirato: .
No. De Acuerdo de Periodo del 5
Aprobacion de AC-0161-2025-029 . JUNIO 2025
: Informe: |
Conirato; |
Direccién REGIONAL I,
‘s L. . QUETZALTENANGO,
Fesocknde g | oiecciono:
' o COORDINACIONES |
) REGIONALES i
]

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO j

1. Apoyo técnico en la elaboracion y seguimiento de los informes sobre el avance !
fisico de los proyecios en la Regionai lll.

2. Apoyo técnico en la verificacion detallada de las solicifudei de los proyecios,
asegurando el cumplimiento de los requisitos normativos y la viabilidad de las
propuestas para su comrecta evaluacion y ejecucion. |

3. Apoyo técnico en la elaboracion de informes detalladas sobre el avance fisico de i
los proyectos en la Regional lll que reflejen con precision el estado de ejecucion 5!‘
de los proyectos. |

4. Apoyo técnico en la vadlidacion y verificacion de las solicitudes relacionadas con
los proyectos.

5. Apoyo técnico en la implementacién y monitoreo de los programas promovidos
por el Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalieco. |




q)

b)

c)

d)

e

6. Apoyo técnico en la recepcion, clasificacion y archivo cronologico de la

documentacion recibida en la Regional Il de Quetzaltenango de diversas
instituciones.

7. Ofras funciones técnicas asignadas, vinculadas a las tareas anteriormente
descritas.

ACTIVIDADES REALIZADAS

Se brindé apoyo técnico en la elaboraciéon del perfil de proyecto denominado dotacién
de hojas de ladminas para las familias de escasos recursos econémicos de la aldea Nuevo
Amajchel Municipio de Chajul Chajul, departamento de Quiché.

Se brindé apoyo técnico en la elaboracién de informe de evaluacidn exante del proyecto
denominado Dotacion de Estufas Mejoradas para la Eliminacién del Fogén como Medio
para la Preparacion de Alimentos, Comunidades Agrarias Toj Wuabil, Carmen, Toj Choj,
Los Socorros, Los Miranda, municipio de Palestina de los Altos, deparfamento de
Quetzaltenango.

Se brindé apoyo técnico en la elaboracién de informe de evaluacién exante del proyecto
denominado Dotacién de Materiales para el Mejoramiento de la Distribuciéon de Agua,
Paraje Chuitzankam-Chujul Imul, Sector Pefia de Oro Chui Molino-Tzantantic, aldea Pasac
Segundo, municipio de Cantel, departfamento de Quetzaltenango.

Se brindé apoyo técnico en la elaboracion del perfil de proyecto denominado dotacién
de mobiliario en la escuela rural mixta sector 1 zona 2, Barrio Chuisiguan San Francisco el
Alto departamento de Totonicapdan.

Se brindé apoyo técnico en la elaboracion de perfil de proyecto denominado dotacion
de estufas mejoradas y Purificadoras de agua, de la aldea Vasquez del municipio y

departamento de Totonicapdn.

Contratista

o

VN3
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v
il




Factura Pequeiio Contribuyente

RUTH CECILIA, CHIROY JEREZ . ) . .. i NUMERO DE AUTORIZACION
] i N ’ . ‘ . Al 0BSBDC-QDDB-4E40-A065-324023605380
RUTH CECILIA CHIROY JEREZ ;- H L . Serle' A10B3BOC Niimero de BTE: 2648395328
=5 ) $ e Numero Acceso:

NIT Receptor; 7844352

Nombre Receptor; FONDO DE DESARROLLO INDIGENA
GUATEMALTECC

Fecha y"hora de emision: 30-jun-2025 12:18:18)
Fecha y hora de certificacion: 02-Jun-2025 12:18:19)

Moneda: GTQ!

- BIS s

4

c;ﬁtida& B

P

Servicio ¢ 1 Honorarios por servicios 6,000.00
; . iprestados al Fondo de I
l ’ Desarrollo Indigena |
Guaternalteco -FODIGUA-, !
»durante el mes de junio 2025
segiin contrato de prestacion
de servicios Técnicos. No.
FODIGUA-029-017-2025.

b s e

F e et e

'CANCELADO

R T

L%, TOTALES:

g0l

- 6,000.007

PRSI 1S

!?“.Nq generaderechoacréditofiscal . L o

5 = - a

T Datos del ceruﬁcador o Ty ¥
Supermtendencta de Administracion Tributari hﬁT 16693949

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”

—




RAZON: La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos
recibidos a favor del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-,

correspondiente al mes de junio 2025.

INDIG
gy £
© CROINAC/)
S

“Vo. Bo. Ingenierj Carlos Enriq"li

Director de Cogrdinaciones Rdgionales Interino




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala 27 de junio de 2025,

Senores

Consejo Directive Nacional

Fondo De Desarrolle Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Estimados Sefiores;

En el siguiente informe se detallan las actividades que se redlizaron durante el mes de junio
2025 segun los siguientes datos.

Nombre Completo : NIT del
dol Cortrafistes RUTH CECILIA CHIROY JEREZ Contratista: 1824764-4
No. De Contrato: FODIGUA-029-17-2025 Plazo del 02/01/2025 al 31/12/2025°
) ’ Contrato: '
No. De Acuerdo de Periodo del
Aprobacién de AC-0161-2025-029 nforme: JUNIO 2025
Contrato: ; i
T ) I
Prestacion de z /?\ic;er:ic'[gn fiva DIRECCION DE 5! i
Servicios. SERVICIOS TECNICOS don d’;‘ ’r‘; ;ia los COORDINACIONES | |
' Sewidog REGIONALES g

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apoyo técnico en el archivo de los documenios que se reciben en Ia Direccion de
Coordinaciones Regionales.

2. Apoyo técnico para la verificacién de documentos que se envian a diferentes
Direcciones del Fodigua.

3. Apoyo técnico para la revisidon de los informes realizados en las regionales del Fondo de
Desarrollo Indigena Guatemalieco.

4. Apoyo técnico en las diferentes actividades relacionadas con los proyectos de los

diferentes programas institucionales.
|

|
5. Apoyo técnico y acompariamiento en la entrega de proyectos a las comunidades
beneficiarias por el Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco.

é. Otras actividades de indole técnico gue le sean asignadas.




ACTIVIDADES REALIZADAS

1) Apoyé en la recepcion de informacion remitida al correo institucional enviada por
las distintas Sedes Regionales a la Direccion de Coordinaciones Regionales del
Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco, dando el seguimiento oportuno.

2) Apoyo en redlizar Evaluacion Exante de los Proyectos correspondientes al ejercicio
fiscal 2025 en comunidades de varios departamentos de la Republica de
Guatemala.

3) Apoyé con elingreso de informacion a la base de datos de expedientes de
proyectos remitidos por la Sede Regional |, Huehuetenango, y la Sede Regional lll
Quetzaltenango del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco, a la direccidn
de Coordinaciones Regionales

4} Apoyé en la elaboracién del oficio dirigido a la Direccién de Desarrollo Maya,
Garifuna y Xinca, para trasladar expedientes que fueron enviados por la Sede
Regional | Huehuetenango y Sede Regional lll Quetzaltenango, a la Direccion de
Coordinaciones Regionales del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco.

5) Apoyo enrealizar Evaluacion Exante de los Proyectos correspondientes al Programa
de Recursos Tecnoldgicos aprobados para el ano 2025 en varias comunidades de
los departamentos de Quiché, Totonicapdn y Quetzaltenango.

6) Colaboré en el archivo de documentos que fueron enviados por la Direccién de
Coordinaciones Regionales, a la diferentes direcciones del Fondo de Desarrollo
Indigena Guatemalteco.

7) Colaboré en el archivo de documentos que fueron recepcionados por la Direccidon
de Coordinaciones Regionales, del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco.

Sin ofro particular, agradezco su atencion a la presente, me suscribo de usted.

Vo.

vaev,

Ingenlero arlos Enrig eTrabanlno
Juarez
Director de Coordinaciones Regionales
Interino
-FODIGUA-

Ruth ¢ECI|I0\ Cﬂ:iroy Jeréz
Contratista




Factura Pequeio Contribuyente

IXCHEL MARIA, AGUILAR VASQUEZ DE BENITO " NUMERO DE AUTORIZAC!ON
y ‘ " B10F6769-4160-4D1B-90AF- EF42IJ707471 B
SERVICIOS TECNICOS [XCHEL ; ) . ) h 4 Serie' B10F5769 Numera de DTE: 1 095830235
i R L., . &,_ Numero Accesu
NIT Receptor: 7844352 ' o ' ) Fechay hora de emision: 30un-2025 10:14:33
Nombre Receplor FONDO BE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de cedificacion: 04-jun-2025 10:14:33
GUATEMALTECO
Moneda: GTQ
- am . FAN » & .2‘ oo 7
#No BIS C‘.urhdad " Descripcion . I’ Umtano con Descuentos (Q) Otros b Total(Q) > Impuestos
- w e Toa IVA@Q) s Descuentos(Q) - ot
1 Serwcm 1 Honararios por servicios 6,000.00 0.00 0.00 6,000.00
prestados al Fondo de
Desatrollo Indigena
Guatemalteco -FODIGUA-,
' *durante el mes de Junio 2025 ;
' segiin contrato de prestacién
de Servicios Técnicos. No.
FODIGHA 029-020-2025.
L . CANCELADO . . R . .
g o - TOTALES: 0.00. 000 ¢ 6,000.00
i
* No genera derecho 2 crédito fiseal o e . ] , . .
w } , ¥ ])ams del cert:ﬁcadot L S N -

Superintendencia de Ad.numshaclnn Tributaria NIT: 16693949

U’ "

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




RAZON: La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos recibidos
a favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, corespondiente al
mes de junio de 2025.

(2 b

Spta. Alu ¥4 Lopez Goqza’\&\:iﬁ:{_. L &0
Coordinadora de la Unidad de la Mujet Interina ¢ ~°
-FODIGUA- "< gy uidt e’
Sha GUR Y

Fop\©



FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

I
I

Guatemala 27 de junio de 2025

Sefores

Consejo Directive Nacional

Fondo de Desarrolle Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Esfimados Sefiores:

En el siguiente informe se detallan ias actividades que se redlizaron durante el mes de junio

2025 segun los siguientes datos: f

'

Nombre Completo ¢ : NIT del
del Contratistar IXCHEL MARIA AGUILAR VASQUEZ Contratista: 95510249
. Plazo del 02 DE ENERO AL 31 DE
No. De Conirato: FODIGUA-029-020-2025 Contrator DICIEMBRE 2025
No. De Acuerdo de .
Aprobacién de AC-0161-2025-029 Periodo del JUNIO DE 2025
. Informe;
Contrato:
Direccidn !
Prestacion de TECNICOS Administrativa UNIDAD DE LA MUJER
Servicios: donde presta los
servicios:

o

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO ;

Apoyo técnico en la organizacién de eventos y reuniones extraordinarias
convocadas por la institucidn y por la Unidad de la Mujer.

Apoyo técnico con el confrol de la correspondencia enfrante y saliente, tanfo en
formatlo fisico como digital, asegurando su correcta distribucion ¥ seguimiento.
Apoyo en la organizacidn y archivo de documentos, garqnﬁzon.;do su clasificacion
cronoldgica y por orden de imporiancia, segun ios procedimientos establecidos.
Apoyo vy redaccidén de documentos oficiales, tales como oficios, nombramientos,
memorandoes, circulares, actas y otros que le sean solicitados. 5

Apoyo técnico en la redaccidn de informes solicitados por la Unidad de la Mujer.
Apoyo en la atencidn al publico v a las comunidades que requieran informacion,
asi como en la gestién de llamadas telefénicas.

Ofras actividades técnicas relacionadas con el dmbito de la confratacion, segin
las solicitudes que se le deleguen. 3

'
H

j




ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Apoyé en la preparacién de diversos documentos solicitados a la Unidad de la Mujer,
incluyendo memorandos, oficios, acuses de recibo y peticiones durante el mes de junio
de 2025.

2. Colaboré en la atencion al publico, brindando informacién sobre las actividades y
recursos disponibles en la Unidad de la Mujer, asi como orientacion sobre el estado de
tramites en el mes de junio de 2025.

3. Colaboré en la digitalizacién de documentos entrantes y salientes de la Unidad de la
Mujer para mantener un archivo electrénico organizado en junio de 2025.

4. Durante el mes de junio 2025, colaboré en la elaboracion y llenado que contenian las
descripciones y caracteristicas correspondientes a las dotaciones entregadas en el afo
2024 solicitadas por la direccion de auditoria, durante el mes de junio de 2025.

5. Colaboré en la elaboraciéon de la memoria de labores, en la que se detalla la
participacién en las actividades del personal de la Unidad de la Mujer en el mes de
junio del 2025.

6. Enelmesde junio 2025, brinde apoyo en laredaccion de la formulacién de presupuesto
para el ejercicio fiscal 2026 y multianual 2026-2030 que le fue solicitado a la Unidad de
la Mujer.

7. Colaboré en el escaneo de diversos documentos que ingresan y egresan en la Unidad
de la Mujer para un archivo adecuado durante el mes de junio del 2025.

Sin otro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted.

Ixchel Maria Aguilar Vasquez
Contratista Coordinadora de la Unidad de la Mujer
Interina
-FODIGUA-




-

e L

Factura Pequeifio Contribuyente

CARLOS FERNANDO , VASQUEZ DIONICIO ~ . ; P . ¢+ :NUMERO DE AUTORIZACION:
L . ) ) AE02007D~071C-4SSD-ABE7-TTDOBDSA91 D17
CARI.OS:FERNANDO VASQUEZ DIONICIO .- ] Serie: AE02007D Numero dé'DTE: 119293533
Numero Acceso:;
GE———
NIT Receptor: 7844352 Fecha y hora de emision: 30-fun-2025 12:40:13
Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLC INDIGENA Fecha y hora de certificacidn: 05-un-2025 12:46:13 «
GUATEMALTECO
{ Moneda: GTQ
v #Nu " “BIS Caniidad T " Dt;.;c;iiacior‘; w P. Umlanho o Descuentwc':s (Q)m - ':IOtr(.;sir . " ) Tutai‘(Q)"’" i . I'mpﬁ'esms o i
- i * T nn L 4 IVA E(6)] ; " 7. _Descuentos(Q) ¢ -~ T )
1 Servicio 1 Honorarios por servicios 6,000.00° 0.00 0.00 6,000.00
L _prestados al Fonde de . :
‘Desarrollo Indigena |~ :
Guatemalteco -FODIGUA-, !
durante el mes de junio 2025 - |
seglin contrato de prestacion |
de servicios Técnicos, 4 :
No.FODIGUA-029-019- : :
. +2025. CANCELADO L - !
. ’ - TOTALES: 0:00 0.60 6,000,00 : ;
. ; - » . ' 2]

* No genera derecho a crédito fiscal

Dat(‘;s del certificador
Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

C R

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"




RAZON: La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos,
recibidos a favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-,
correspondiente al mes de junio 2025.




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

¥
I

Guatemala 27 de junio de 2025
b

Sefiores

Consejo Directivo Nacional

Fondo De Desdarrolle Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Estimados Sefiores:

Enel sugwen’re informe se detallan las actividades que se redlizaron duram‘e el mes de junio
de 2025 segin los siguientes datos:

Nombre Completo . NIT del
del Contratista: Carlos Fernande Vasquez Dionicio Contratista: 98327631
. Plazo del

No. De Contrato: FODIGUA-029-019-2025 Contrato: 02/01/2025 al 31/12/2025

No. De Acuerdo de Periodo del :

Aprobacién de AC-01461-2025-029 , ‘; Junlo 2025
Informe: |

Contrato: |
Direccidn 1

Prestacion de . Administrativa ! . .

Servicios: Serviclos Técnicos donde presta los Direccion de Informdlica
servicios: i

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apoyo en la configuracién de routers, switches y ofros dlsposmvos de red en las
diferentes direcciones del FODIGUA.

2, Apoyo en el mantenimiento y monitoreo continuo de los equipos de computo para
garantizar su 6ptimo funcionamienio.

3. Apoyo técnico en la atencidn de los requerimientos de soporte solicitados por las
distinfas direcciones del FODIGUA a la Direccién de Informdtica. ’

4, Apoyo técnico en la recuperacién de datos y redlizacion de backups en caso de
fallos en los equipos de cémputo.

5. Apoyo en la limpieza y mantenimienio preventivo de los equipos de cdmputo,
asegurando su durabllidad y eficiencia.

6. Apoyo en el registro, actfudlizacidn y mantenimienio de inventarios de equipos de
cémpuio, incluyendo su monitoreo y conirol para asegurar su comecia
adminisfracion.

7. Ofras actividades técnicas delegadas que sean solicifadas por la Direccién de
Informatica.




ACTIVIDADES REALIZADAS

a) Se brindd apoyo técnico en el monitoreo del uso de recursos del sistema (CPU,
memoria RAM y disco duro) en el equipo de coémputo asignado a la Direccién de
Comunicacion, utilizando heramientas integradas como el Administrador de
tareas, con el propdsito de diagnosticar el rendimiento del sistema y detectar
posibles anomalias.

b) Se brindd apoyo técnico enla ejecucién de mantenimiento preventivo y correctivo
al equipo de coémputo asignado al usuario de la Direccién de Coordinacién de
Regionales, con el fin de asegurar su funcionamiento éptimo y prevenir fallos
operafivos.

c) Se brindd asistencia técnica en la verificacién y validacion de direcciones IP y
credenciales de usuario, con el proposito de garantizar la correcta actudlizacion
de los datos, en cumplimiento con los lineamientos establecidos por la Direccion de
Informdtica en el mes de junio 2025.

d) Se brindé apoyo técnico al usuario en la Direccién Ejecutiva con el cambio de
contrasefia de su correo institucional asegurando el acceso adecuado al sistema'y
permitiéndole continuar con sus funciones sin interrupciones.

e} Se brindd apoyo técnico en la revisién del espacio disponible en los discos duros de
los equipos de la Direccion de Asuntos Juridicos, realizando una limpieza de archivos
innecesarios o temporales. Asimismo, se recomendaron acciones para evitar la
saturacién de almacenamiento y garantizar el rendimiento optimo de los
dispositivos.

f) Se brinddé apoyo técnico en la configuracién de una carpeta compartida en el
equipo de computo asignado al usuario en la Direccién de Maya, Garifuna y Xinka,
con el objetivo de facilitar el acceso intermo a archivos desde otros equipos dentro
de la misma direccion, optimizando asi el intercambio de informacién y el trabajo
colaborativo.

g) Se brindd apoyo técnico en el monitoreo del funcionamiento y estado del antivirus
instalado en el equipo de codmputo asignado ala Direccidon de Comunicacion, con
el fin de verificar su actualizacién, proteccion activa y correcto desempeno en la
deteccién de amenazas.

Carlos Fernando Vasquez Dionicio /
Nombre del Conftratista.

~_—1Ing. Heéctor
Dir delInformatica
-FODIGUA-



Factura Pequerio Contribuyente

JOSELINE DANIELA MISHELL GONZALEZ RODRIGUEZ S ! NOMERO DE AUTORIZAGION:
- % 5622549F-77F4-4483-BBA5-TBEA2853D103
JOSELINE DANIELA MISHELL GONZALEZ RODRTGUEZ o P Saria' 5522549F Numern de DTE: 2&12497027
o e ™ » Numéro Acceso:
NIT Receptor: 7844352 ° Fecha y hara de amlsion 30 -jun-2025 10:43:36
Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Facha y hora de cerificacion: 02-Jun-2025 16:43:36
GUATEMALTECO
Moneda: GTQ
EPC, A Py T Pomowe e = - - = * - S e g
JdMNa © ;z‘BIS Cantldad Descrlpcmn P Urui:mocun Descumos{Q) . Otros: «Total Q) + .  TImpuestos.
e e et R LI c. TVALQ) . fr S, JDescnentos(Q) b T L
1 Servicio 1 'Hnnuranos por servicios 5,000.00, 0.00' 0.00: i 5,000.00¢
_prestados al Fondo de ' 4
S . Desarmrollo Indigena H
: -Guatemalteco -FOD]GUA- 1
.durante el mes de juniode ; i
2025 segtm contrato de ¥
.prestacidn de gervicios
Técnicos. No. FODIGUA- '
029-021-2025. ¢
, . 'CANCELADO Lo, .
- + TOTALES 0.00, 0.00. ; 500000 %o
'No gencxawdwerechw oacmhto ﬁscal ) C - i ) B o .
S ! W o , Datos'del cemﬁcadur ‘ N " fo

SupenntcudencmdeAdmmxstrmonTribumna NIT: 16693943 4 .

-

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”




Razén: La presente factura ampara el pago de honorarios por servicios
técnicos recibidos a favor del Fondo de Desarrollo Indigena
Guatemalteco, correspondiente del mes de Junio de 2025.




Factura Pequeino Contribuyente

JOSELINE DANIELA MISHELL, GONZALEZ RODRIGUEZ NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: B6078585 5622549F-77F4-4483-BBA5-TB5A2B63D1C3
JOSELINE DANIELA MISHELL GONZALEZ RODRIGUEZ Serie: 5622549F Namero de DTE: 2012497027
1 CALLE 1-D5 zona 8, Villa Nueva, GUATEMALA Numero Acceso:
NIT Receptor: 7844352 Fecha y hora de emision: 30-jun-2025 10:43:36
Nombre Receptor: FONDO DE DESARROLLO INDIGENA Fecha y hora de certificacion: 02-jun-2025 10:43:36
GUATEMALTECO
Moneda: GTQ
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Tmpuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Honorarios por servicios 5.,000.00 0.00 0.00 5,000.00

prestados al Fondo de

Desarrollo Indigena

Guatemalteco -FODIGUA-,

durante el mes de junio de

2025 segiin contrato de

prestacion de servicios

Técnicos. No. FODIGUA-

029-021-2025.

CANCELADO

TOTALES: 0.00 0.00 5,000.00
* No genera derecho a crédito fiscal
Datos del certificador

| Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949 §

“Contribuyendo por el pais que todos queremos”



FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO —FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029
i‘.

Guatemala 27 de Junio de 2025

Seriores

Consejo Directive Naclonal

Fondo de Desanrciio Indigena Guatemaltece
FODIGUA

Estimados Sefiores:

En el siguiente informe se detallan las aciividades que se redlizaron durante el mes de junio

de 2025 segt’m los siguientes datos,

Nombre Completo Joseline Daniela Mishell Gonzdalez || NIT del 84078585
del Contratista: Rodriguez Coniratista:
. Plazo del
No. be Contrato: FODIGUA-029-021-2025 Contrato: 02/01/2025 al 31/12/20G25

No. De Acuerdo de

Aprobacién de AC-0182-2025-029 Perlodo del | Junlo 2025
. Informe: !
Conirato:;
Direccién
Prestacién de Administrativa Departamento de Servicios

Servicios

Técnicos donde presta los

servicios: Adminisivativa

Generales, Direccidn

ACTIVIDADES SEGUN CONIRATQ

Apoyo en la recepcidn y disiribucién de documentacién prove'niente de diverscs
entidades pUblicas que ingresan al FODIGUA.

Apoyo técnico en la logistica y coordinacion de actividades denfro del FODIGUA.
Apoyo en ld recepcidn de documentos del Depariamento de Servicios Generales,
y su correspondiente fraslado a las dreas perfinentes.

Apoyo enla preparacion de documentos del departamento de Servicios Generales
para su distribucién a las diferentes direcciones del FODIGUA,

Apoyo en la atencion a visitanies dentro de las Instalaciones del FODIGUA.

Apoyo en el mantenimiento de las instalaciones para garantizar un ambiente
ordenado.

Apoyo fécnico en ofras actividades que aseguran el cumplimiento de las funciones
del Depariamento de Servicios Generales y la Direccién Adminisirativa que le sean
requeridas.




ACTIVIDADES REALIZADAS

A. Se brindd apoyo a Recepcidn en la atencién de llamadas telefonicas y el traslado
de informacion dirigidas a las diferentes Direcciones y Unidades del FODIGUA
durante el mes de junio 2025.

B. Se brindé apoyo a Recepcidon en la atencion de personas de distinfos
departamentos, brindando informacion requerida y dirigidas a las diferentes
direcciones y unidades del FODIGUA durante el mes de junio 2025.

C. Apoye en la exiraccion de basura de las oficinas y sanitarios del FODIGUA, planta
alta durante el mes de junio de 2025.
D. Suministré de papel higiénico los sanitarios de la planta alta y baja del Fondo de

Desarrollo Indigena Guatemalteco, -FODIGUA- durante el mes de junio 2025.

E. Se apoyé con equipo técnico y logistica en las reuniones del Consejo Directivo
durante el mes de junio 2025.

F. Se apoyd al Departamento de Compras en la elaboracién de solicitudes de gasto
durante el mes de junio 2025.

C. Se brindd apoyo a Direccion Administrativa en la revision de documentos ingresados
de diferentes direcciones para posteriormente ser archivados durante el mes de
junio 2025.

H. Se apoyd en Recepcion en el registro de oficios, circulares y documentos ingresados
a la institucién de manera fisica y digital durante el mes de junio 2025.

Sin ofro particular, agradezco su atencidn a la presente, me suscribo de Usted.
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"Contribuyendo por el pais que todos querembs"




La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos, recibidos a
favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, correspondientes al
mes de junio 2025.




FONDO DE DESARRCLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemaia27- derjunio de 2025

Sehores

Consejo Directivo Nactonal

Fonde De Desarrolio Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Estimados Sefiores: :

j
En el siguiente informe se detallan las actividades que se realizaron duranfe el mes de junio
2025 segn los siguientes dafos:

Nembre Completo . NIT del
del Confrafista: Keme Luis Santiago Cafd Jiatz Confratisia: 1000070840
No. De Contrato: FODIGUA-029-022-2025 Plazo del | 02/01/2025 ol 31/12/2025
Conirato:
No. Pe Acuerdo de Periodo del 1
Aprobacién de AC-0182-2025-029 \ Junio 2025
Informe: |
Contrato: 1
Direccitn
Prestacion de SERVICIOS TECNICOS Adminisirativa DIRECCION ADMINISTRATIVA
- Servicios: -donde presialos: '
servicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1. Apoyo técnico en la atencion y orientacion a visitanies que ingresan al FODIGUA.

2. Apoyo en la constante aciudlizacion del registro de documen’r;bs que ingresan y
egresan de la institucién, asegurando la cotrecta trazabilidad de los mismos.

3. Apoyo técnico en la distibucién de documenios que ingresan al FODIGUA,

asegurando su kaslado eficiente a las distinias direcciones y unidades

Apoyo en la organizacion y archivo de commespondencia recibida en a recepcion.

Apoyo en la recepcion y atencién de llamadas elefénicas.

6. Otras actividades de caracier téenico que se le deleguen, contiibuyendo dal

funcionamienio general de los procesos instifucionales.

g




ACTIVIDADES REALIZADAS

1. Se brindd apoyo técnico en la recepcién de documentos fisicos que ingresaron a la
Institucion durante el mes de junio de 2025.

2. Se brindd apoyo técnico en el debido resguardo de la documentacion recibida en
recepcion durante el mes de junio de 2025.

3. Se brindd apoyo técnico para el trasiado de documentos que ingresaron a la
Institucion hacia las diferentes Direcciones y Unidades del Fondo de Desarrollo
Indigena guatemalteco -FODIGUA-, durante el mes de junio de 2025.

4. Se brindd apoyo técnico para el ordenamiento de los mensajes dirigidos a los
Directores, Coordinadores de las Unidades que fueron recibidos en recepcion
durante el mes de junio de 2025.

5. Se brindd apoyo técnico en la creaciéon del registro digital de la documentacién
que ingreso al -FODIGUA- durante el mes de junio de 2025.

6. Se brindd apoyo técnico en la creacién del registro digital de la recepcién de
llamadas que ingresaron al -FODIGUA- durante el mes de junio de 2025.

7. Se brinddé apoyo técnico en la implementacién de registro escrito de documentos
que ingresaron a la Institucion durante el mes de junio de 2025.

8. Se brindo apoyo en el fraslade de solicitudes e informacion fisica y por via telefénica
recibida en recepcion y frasladada hacia la Direccién de Desarrollo Maya, Garifuna
y Xinca durante el mes de junio de 2025.

9. Se brindd apoyo técnico en larecepcion de personas que ingresaron a la Institucion,
para orientarlas en los diferentes procesos durante el mes de junio de 2025.

Sin otro particular, agradezco su atencidn a la presente, me suscribo de Usted.
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La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicios Técnicos, recibidos a
favor del Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco -FODIGUA-, correspondientes al
mes de junio 2025.




FONDO DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemcals.27, de junio.de 2025,

Sefores

Consejo Directivo Naclonal

Fondo De Desarrollo Indigena Guatemalteco
FODIGUA

Estimados Sehores:

En el siguiente informe se detalian las actividades que se redlizaron durante el mes de junio
de 2025 segun los siguienfes datos:

Nombre Completo - NIT del
del Contratista: WILSON ESTUARDO YOC TEPEU Contratista: 114434115
] ) . Plazo del N
No. De Conirato: FODIGUA-D29-023-2025 i i 02/01/2025 AL 31/12/2025
Confrato: \
No. De Acuerdo de Periodo del
Aprobacion de AC-0182-2025-029 Informe: JUNIO 2025
Coentrato: ”
Direccién
' Prestaciéon de ‘Administrativa K i
Servicios: TECNICOS donde presta los DIRECCION ADMINISTRATIVA |
servicios:

ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO

1} Apoyo técnico en la recepcion, clasificacion y distribucion de| documentacion
proveniente de diversas entidades publicas gue ingresan al FODIGUA

2} Apoyo en la coordinacion y logistica de actividades internas, deniro, del FODIGUA.

3} Apoyo en el archivo de documentos del departamento de Servicios Generales y
Direccidn Administrativa. !

4} Apoyo en el ordenamienio y actualizacién de expedientes que ingresan a la Direccion
Administrativa, garantizande su correcta clasificaciéon y archivo' conforme o los
procedimientos establecidos.

5} Apoyo en la atencién y recepcidn de visitas deniro de las instalaciones del FODIGUA.

[




6)

7)

1)

2)

4)

9)

6)

Wilsonl Estuardo Yoc TepeU

Apoyo en la revision de los informes de trabgjo elaborados dentro de la Direccion
Administrativa, asegurando la correccién ortografica y gramatical de los mismos.

Otras funciones técnicas relacionadas con el objeto de la contratacion, conforme alas
necesidades y requerimientos que se le asignen.

ACTIVIDADES REALIZADAS
Brindé apoyo durante el mes de junio de 2025, atendiendo a las comunidades que
visitaron las instalaciones del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco, guidndolas
a las diferentes Direcciones segun sus requerimientos.

Colaboré clasificando y archivando facturas, que fueron recibidas por distintos
proveedores que prestan servicios al FODIGUA, durante el mes de junio de 2025.

Brindé apoyo durante el mes de junio de 2025, en la distribucion de insumos en todas
las direcciones del Fondo de Desarrollo Indigena Guatemalteco.

Durante el mes de junioc de 2025, brindé apoyo en la colacién de mesas vy sillas para
actividades del Fondo de Desarrollo indigena Guatemalteco.

Brindé apoyo en el orden y archivo de expedientes pertenecientes a la Direccion
Administrativa, durante el mes de junio 2025.

Durante el mes de junio de 2025, apoyé con el mantenimiento y colocacién del
mobiliario utilizado en las distintas dreas del Fondo de Desarrollo Indigena.

Sin otro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted.

Confratista
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Razon de la Factura: La presente factura ampara el pago de honorarios por Servicic:
Técnicos recibidos a favor del Fondo De Desarrolio Indigena Guatemalteco -FODIGUA
correspondiente al mes de junio de 2025.

ofando T,
Director’ de Desannllo.ﬁf‘éﬁ%{
Maya, Garifuna y Xinka #opgo%
-FODIGUA-




FONDOQ DE DESARROLLO INDIGENA GUATEMALTECO -FODIGUA-
INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES RENGLON 029

Guatemala 27 de junio 2025

Senores

Consejo Directivo Nacional
Fondo Be Desarrollo Indigena
Guatemalteco

FODIGUA

Estimados Sefiores:

En el siguiente informe se detdllan las actividades que se redlizaron durante el mes de junio
2025 segun los siguientes datos:

S —

Nombre  Completo ELVIA VERONICA AJUCHAN NIT del 111575575 ;‘
del Contratisia: COCON Coniraiista: I
i
No. De Conirato: FODIGUA-029-024-2025 Pc'gf]‘,fmdg 02/01/2025 AL 31/12/2025 |
No. De Acuerdo de . ; |
Aprobacién de AC-0182-2024-029 Periodo del | JUNIO 2025 '
. Informe: j
Contrato: ‘
Direccion '
Prestacion de TECNICOS Administrativa DIRECCION DE DESARROLLO -
Servicios: donde presta los MAYA, GARIFUNA Y XINKA |
servicios: !
ACTIVIDADES SEGUN CONTRATO i
[
1. Apoyo técnico en el proceso de recepcion, registro, clasificacion, distribucién y 3
archivo de la corespondencia entrante a la Direccion, osegurqdo su correcta : [
gestion y seguimienio. i
2. Apoyo técnico en la actualizacién y mantenimienio de la bc:se de datos de I
solicitudes de proyecios presentadas ante la insfitucién, asi como de los proyecios
en ejecucion correspondientes a cada ejercicio fiscal. i
. 3. Apoyo en la redaccion de documenios oficiales, como OflCIOS, requetrimientos,
memorandos, enire ofros. |
4. Apoyo enla atencién al publico, brindando informacion precisa y.actualizada sobre =
los proyectos en curso, asi como en la gestién eficiente de llamadas telefdnicas : {
dirigidas a la Direccién, asegurando una respuesta oporiuna y adecuada a las P
consultas recibidas. |
5. Apoyo en lasolicitud y gestion de suminisiro necesario para el funcionamiento de la ‘ '
Direccidn, con periodicidad y conforme a los requerimientos esfobleddos ]
6. Apoyo e el traslado de expedientes y documentos a otras unrdcdes y direcciones i
del FODIGUA. ‘
7.

Otras actividades relacionadas con el objeto del contrato que Ie sean delegadas,
en funcidn de las necesidades de la Direccion.



ACTIVIDADES REALIZADAS

Brindeé apoyo en actualizacién de la base de datos que ingresaron al FODIGUA, con
relacion a solicitudes de Gestion para el Buen Vivir de la Direccién de Desarrollo
Maya, Garifuna y Xinka.

Colaboré en la redaccién de andlisis de expedientes, de proyecto del
departamento de Gestion para el Buen vivir, asi mismo apoye en la elaboracion de
matrizy dictamen para ser traslado a la Direccién Administrativa,

Apoyé atendiendo a las distintas comunidades de nuestro pais, que solicitaron
informacion de los distintos proyectos que ofrece el FODIGUA, del Departamento de
Gestion para el Buen Vivir y Recursos Tecnologicos.

Se coadyuvd en la elaboracion de solicitudes de gastos para diferentes proyectos
aprobados de la Direccién de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka.

Apoyé en la elaboracién y redaccién de oficios de tramites internos
correspondientes a la Direccion de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka, en el mes de
junio 2025.

Brindé apoyo atendiendo llamadas telefénicas que ingresaron a la Direccidon de
distintas comunidades que solicitaron informacién sobre estatus de proyectos que
ingresaron a través del FODIGUA.,

Apoyé en la revision de documentos que ingresaron al FODIGUA para darle ingreso
y asi conformar expedientes de los distintos proyectos solicitados de las distintas
comunidades que nos visitan.

Brindé apoyo a la Direccion de Desarrollo Maya, Garifuna y Xinka en el proceso de
tabulacion de expedientes que ingresaron al FODIGUA.

Sin otfro particular, agradezco su atencién a la presente, me suscribo de Usted

f

Elvia

&
- . . . C‘\ 4
eronica Ajuchan EEd T quw“
Cocon GUAT

Maya, Garifuna y Xinka
-FODIGUA-

Directdr de Desarrollo,  “op,goT




